

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİ
III. BÜYÜK KONGRESİ
ÇALIŞMA RAPORU

1/Temmuz/1957 — 26/Kasım/1958

Temmuz 1957 başından bugüne kadar on altı aylık süre zarfında çok hareketli ve fevkalmemül hâdiselerle dolu olarak geçen devrenin faaliyetini yüksek huzurlarınıza arz etmekle müftechir bulunmaktayız.

Yüksek teveccühlerinizle vazifeyi devralan Merkez Heyetiniz, meşgul olduğu çeşitli mevzulara geçmeden evvel, bu hareketli devrenin çok mühim bir kısmını yıllardır meseğimizin önüne dikilmekte olan zihniyet duvarını aşmak için sarfedilen büyük gayretlerin işgal ettiğini bilhassa tebarüz ettirmek isteriz. Aziz mesleğimiz adına çok büyük bir kazanç adedilmesi icabeden bu merhalenin aşılması, bundan sonraki çalışmalarımızı büyük ölçüde kolaylaştırmış olduğu gibi, ileride meslekî hakların istirdadında esaslı bir âmil olacağı şüpheden vârestedir.

Ciddî, uzun ve sabırlı çalışmalarımızın neticesi olarak dâvalarımız başta Sıhhat Vekili olmak üzere çok kıymetli Vekâlet Müsteşarımıza, Umum Müdürümüze ve Umum Müdürlük mensuplarımıza, kısaca Yüksek Vekâletimize maledilmiş bulunmaktadır. Sıhhat Vekâleti erkânının gösterdikleri bu derin ve geniş anlayıştan dolayı mesleğimizin adına kendilerine alenen teşekkürü bir vecibe biliriz.

Merkez Heyetiniz budevreye zarfında âdi olarak 42 toplantı yapmış, ayrıca muhtelif meslek teşekküllerimizle müştereken 18 içtima akdetmiş, her hafta tevzi komisyonuna bir delege ile iştirâk etmiş, müstahzarat fiat beyannameleri için ilgili komisyonlara haftada üç gün mümessil vermiş ve muhtelif tarihlerde çeşitli mevzular için 17 defa Ankara'ya giden heyetlere iştirâk etmiştir.

Seyahat masraflarından yalnız 7 si Merkez Heyeti bütçesinden tesviye edilmiştir.

Meslek teşekküllerimizle bir birlik ve âhenk teminine büyük gayretler sarfetmiş olan Merkez Heyetiniz elde ettiği bu çok sıkı işbirliği ile meslekî mevzularımızın halinde bu en isabetli yolu seçmeyi şiar edinmiş bulunmaktadır. Bu birliğin temini hususunda sarfedilen gayretlere bilhassa işaret etmek isteriz.

Çalışmalarımızın siklet merkezini işgal eden mevzuları sırası ile ve hülâsa olarak takdim ediyoruz.

TEVZİ İŞLERİ

İlaç darlığı dolayısıyla, antibiyotiklerle müstahzarların, yurdun her tarafına âdil bir şekilde tevzii hususunda Yüksek Vekâletimizle tam bir anlayış havası içerisinde işbirliği yapılmış ve ilk tevzi talimatnamesinde aksayan kısımlar tesbit edilmek suretile yeni talimatnamede tashihat için mütcaddit defalar Ankara'ya gidilerek çalışılmıştır. İstanbul'da pazartesi günleri toplanan tevzi kom syonunda her branştan meslekdaşlarımızın haklı taleplerinin is'afına sarfı gayret edilmiştir.

ESKİ CEMİYET

2. Büyük Kongrede verilen karar gereğince Türkiye Eczacılar Cemiyetinin vaziyeti ile alâkadar olunarak 24/4/1958 tarihinde kongresi yapılmış ve yeni seçilen İdare Heyetine geniş selâhiyetler alınmıştır. Heyetteki vazifeli arkadaşlar gerekli formal teleri icra etmiş bulunmakta ve Banka hesaplarını tevhit ederek tasfiye yoluna gitmektedirler.

MÜSTAHZAR KÂR HADLERİ

Avustralya ve Amerika dahil onbeş memleketin meslek teşekküllerile temasa geç lerek müstahzarat perakendeci kâr hadleri tesbit edilmiştir. Bu çalışmalar neticesinde Demirperde gerisile Amerika'nın bir kıstas teşkil edemeyeceği anlaşılmaktadır. Demirperde gerisinde eczanelerin vaziyetleri hür memleketlere uymamakta. Amerikada ise bir kâr haddi mevzuubah's edilmemektedir. Diğer 13 memleketin müstahzarat için tanıdığı perakende kârhaddi yüzde 80 den başlamakta ve hemen umumiyetle ilk para vahidinden sonra ikinci, üçüncü vahitlerde yüzde 70, yüzde 60 ilâahiri suretinde devam etmekte, yüksek fiatlara çıkılınca yüzde 45 ve yüzde 40 da karar kılmaktadır. Bazı memleketlerde bu kademenin en küçük yüzdesi 33-1/3 olarak tesbit edilmiştir; yani Türk eczacısı için tanınan alesseviye yüzde 20 den yüzde 65 fazladır.

Bu netice Ankaraya gid lerek Yüksek Vekâletimize arzedilmiş ve Türk eczacısının bugünkü müşkül durumunun yeğâne sebebinin bu noktada toplandığı hususu ilgililere de müsbet karşılanmıştır.

Eczane satışlarının yüzde 95 ni teşkil eden bu metaların kâr haddi medenî dünya nisbetleriyle ayarlanmadığı takdirde eczacılık mesleği istikbalin n ve halk sağlığı hizmetlerinin uğrayacağı vahim neticeler üzerinde ehemmiyetle durulmuştur. Yüksek Vekâletimizin bu hususta gösterdiği anlayış mesleğimizin istikbali bakımından cidden şayanı memnuniyettir.

Kâr hadlerinin ayarlanması hususundaki çalışmamız bazı kanunî kayıtlar ve kararlarla aksamış bulunmaktadır. Yürürlükte bu-

lunan Millî Korunma Kanununda perakendeci kârlarının yüzde 25 olarak tayin ve tahdit edilmiş olması, eczacılığın bu gubesinin perakendeci sınıfında bulunması evvelemirde Millî Korunma Kanunu gerçevesinden çıkmamız lüzumunu ortaya koymuştur. Bilâhare de yeni dış ticaret rejiminin tatbikatı ile müstahzar fiatlarının artması bu mevzuu büsbütün bir çıkmaza sökmüştür. Bu hususta çalışmalara devam etmek mesleğimizin istikbali namına cidden hayati bir mahiyet arz etmektedir.

İŞÇİ SİGORTALARI

Dâvamızın başlangıç tarihi 1956 senesine uzanmaktadır. Daha henüz Odalarımız kurulmadan, İşçi Sigortalarının kanunsuz olarak ayakta tedavi ettikleri hastalarına ilâçlarını verdikleri hepimizce bilinen bir keyfiyetti. O zaman İzmir'deki arkadaşlarımız ile Eczane Sahipleri Cemiyetinin devamlı çalışmaları neticesi, bu fiilin tatbikine Meclisten Çalışma Vekâleti tarafından kanun çıkarılmaya kadar mâni olunmuştu. Odalarımızın teşekkülünden sonra, Merkez Heyetiniz bu işi ciddi olarak ele almış, memleketimizin hukuk otoriteleri ve bilhassa başta İstanbul Üniversitesi Profesörlerinden Ragıp Sarıca olmak üzere bir çok hukukçularla temasa geçmiş, fakat maalesef ancak yeni bir kanunun kabulü ile bu işin kat'i olarak halledileceği kanaatine varılmıştır. Böyle olmakla beraber Merkez Heyetiniz yine dâvayı takipten bir an geri kalmamış, Adliye, Çalışma ve Sıhhat Vekâletlerine yapmış olduğu müteaddit müracaatlarla 6197 sayılı Eczacılar ve Eczaneler Kanununa istinaden meş'ul müdür olmadığı halde eczane kalfası ile idare edilerek işçilerine ilâç veren eczane ve dispanserlerin kapanmalarını temin etmiştir.

Merkez Heyeti Reis ve Umumî Kâtibinin iştirâkile, Eczane Sahipleri Cemiyeti İdare Heyeti ile birlikte Ankara'da Cumhurbaşkimimizle yapılan mülâkatta arzedilen meslekî derterimiz meyanında bilhassa İşçi Sigortaları mevzuu üzerinde durulmuş ve kendileri bizleri ilgili Vekâletlerle temasa geçirmek için telefonla randevu temin etmek lütfunda bulunmuşlardır. Zamanın Devlet Vekili Emin Kalafat Beyin, Samet Ağaoglu ve Sıtkı Yırcalı Beylerin huzurunda bizlere, böyle bir kanunun Meclisten çıkmış olmasına rağmen tatbik safhasında ilerleme kaydetmeyeceğine dair vermiş olduğu teminatı burada arkadaşlarımıza bildiririz.

MİLLÎ KORUNMA

Merkez Heyetiniz çalışmaya başladığı günden itibaren Millî Korunma dâvası ile devamlı ve ciddi surette meşgul olmuştur. Ankara'ya yapılan müteaddit ziyaretlerde alâkalı Vekâletlerle temaslarda bulunulmuş, son defa İzmir Milletvekillerinden sayın Sebati Acun

ve Necdet İncekara'nın iştirâkile zamanın Ticaret Vekili Sayın Abdullah Aker'le yapılan toplantıda Vekilin davamızda tamamen haklı olduğumuzu kabul ettikleri, fakat bugünkü şartlar altında birdenbire Millî Korunma şumülü haricine çıkılamıyacağı, bununla beraber bundan böyle eczane, ecza deposu ve lâboratuvarlarımızın Millî Korunma memurları tarafından kontrol edilmeyeceğini kat'î olarak ifade etmiş ve alâkalılara bu hususta emir vermişlerdir. Merkez Heyetimizin, hususî kanunlarla mukayyet olan mesleğimizin Millî Korunma Kanunu şumulünden tamamen kurtulabilmesi için Meclise arz edilmek üzere bir kanun tasarısı hazırlamakta olduğunu bildiririz. Millî Korunma dâvamızın bu şekilde kısmen hallolunmasında Ankara Odamızın göstermiş olduğu faaliyeti burada huzurunuzda tekrar etmeyi vazife biliriz.

MAJİSTRAL İLÂÇ TARİFESİ:

Majistral ilâç tarifesinin bugünkü şeklini alabilmesinin temini Merkez Heyeti için muazzam bir mesele olmuş, ancak Sıhhat Vekâletinin ilgili dairesile devamlı olarak sekiz aylık bir mücadele sonunda netice elde edilebilmiştir.

Haklı dâvamızın halli yolunda ilgili makamlar tarafından çıkarılan müşkülât akla ve havsalaya sığmayacak dereceye bulmuştur. Bu husus hakkında mecmuamız hâdiseyi bütün teferruatile nakletmiş olduğundan tekrarını zait görürüz.

Hâlen tarife üzerinde çalışmakta olan, Merkez Heyetinin teşkil ettiği mütehassıs komisyon Hükûmetin almış olduğu son iktisadî kararlara muvazi olarak yapılacak tadiât üzerinde tetkikte bulunmaktadır.

Komisyonun yakın zamanda bitecek çalışmaları ile çok daha mütekâmil bir tarifeye kavuşacağımızı arkadaşlarımıza müjdeleriz.

Bu arada yeni rejimle memleketimize gelmiş ve Eczanelerimize tevzi edilmiş olan Produit'ler 42 kalem olarak tesbit edilmiş ve Eczanelere tamiminin temini için Vekâletimize arz edilmiştir. Bugünlerde tarifeye işlenmek üzere Eczanelere bildirilecektir.

MUZAVAA MESELESİ

Meslek içerisinde kemirici bir mikrop halini muhafaza eden muvazaa meselesi yürürlükte bulunan kanunlarımızın kifayetsizliği dolayısıyla istenilen şekilde halledilememiştir. Bununla beraber, Merkez Heyetiniz Ankara Odasının bu mevzuda da kıymetli ve semereli yardımları ile dâvanın halli yolunda çalışmaktan bir an geri kalmamış bu mevzuda büyük inkişaf kaydetmiş bulunmaktadır. Adliye ve Sıhhat Vekâletleriyle yapılan devamlı temaslar neticesi Meclise verilmek üzere hazırlanmakta olan yeni tasarının kabulü ile bu dâ-

vanın da tamamen hallolunabileceğini ümit etmekteyiz.

Devlet Şûrasından alınan istişarî mütalâa da muvazaa mevzu-undaki tereddütleri tamamen bertaraf edecek mahiyettedir.

Ancak şurasını ehemmiyetle tobarüz ettirmek isteriz ki bu mevzuda Odalarımıza mühim vazifeler düşmektedir. Muvazaa dolayısıyla Odalar Haysiyet Divanlarına gönderilen evrakın ve oradan Yüksek Haysiyet Divanına gönderilmek üzere Merkez Heyetince, sevkedilen kararların bütün delilleri havi ve usul bakımından geri bırakılmıyacak mükemmeliyette olması icap etmektedir. Bu yoldaki muameleleri kanunî yoldan daha sağlam bir hale koymak maksadile hukuk müşavirimiz tavzif edilmiştir.

Başema Yüksek Haysiyet Divanına gönderilecek bilcümle evrakın evvelâ müşavirimiz tarafından tetkik edilmesi hususu karar altına alınmış ve muamelelerin bu suretle cereyan etmeğe başlamış olduğunu arz ederiz.

YARDIM SANDIĞI

6643 sayılı Türk Eczacıları Birliği Kanununun 39maddesi F. fıkrası gereğince kurulması icap eden Yardım Sandığı hususunda evvelâ 1. Bölge İstanbul Eczacı Odası cliyle kolektif sigorta yolu tecrübe edilmiş, fakat otuz meslekdaşın cevap vermesiyle gereken alâkayı toplayamamıştır. Bunun üzerine s gortadan ziyade yardımlaşmayı sağlayacak bir şekilde ve mümasil bazı teşekküllerin tatbik ettikleri yol ihtiyar edilerek Hukuk Müşavirimize yeni bir tasarı hazırlanmış ve Büyük Kongremize arzedilmiş bulunmaktadır. Kongremizin mevzuu tetkik etmesi ve bir karara bağlayarak, seçilecek Merkez Heyetini tahakkuku için vazifeli kılması icap etmektedir.

MEKTEBİMİZİN ASİSTANLARI

Yegâne ilim müessesemizin yarınki tedris heyetini teşkil edecek olan asistan arkadaşlarımızı mecmuamızla ilgilendirmek ve bu suretle kendilerini ilmi çalışmalara teşvik etmek hususunda Enstitü Müdürlerimizle yaptığımız temasslar neticesi yapılmakta olan yardımı ikiden dokuza çıkarmış bulunuyoruz. Bu suretle kadrodaki bütün asistanlıklar meslekdaşlarımızla doldurulmuş ve yarınki tedris heyeti namzelleri yerlerini almış bulunmaktadır.

KALFALAR MESELESİ

Eczanelerimizde ve resmî, hususî hastahanelerde çalışan kalfaların vaziyetleriyle de meşgul olunmuştur.

Kalfaların evvelâ sicillerinin hazırlanmasına karar verilmiş, fakat yapılan anket, meslekdaşlarımızın gerçeken alâkayı göstermemeleri yüzünden maalesef tekemmül etmemiştir. Bu sebeple başka

bir yoldan aynı neticeyi eldeetmeyi deneyen Merkez Heyetiniz Kal-falar Cemiyetile temasa geçerek hem sicil tertibi ve hem de dilek-lerinin tesbit le vaziyetlerinin sağlam bağlanması hususunda çalış-malara başlamıştır. Bu husustaki mesaimiz de hayli ilerlemiş bulun-maktadır. Eczanelerimizde yardımcı olarak çalışan bu zümreye ga-rantili bir vaziyet ve istikbal tem ni mesleğimiz için hayırlı olacaktır. Kendileri için bir sigorta tesisi hususunda da Hukuk Müşaviri-mize lâzım gelen doneler ver lmiş bulunmaktadır. Gelecek devrede kuvveden fiile çıkması zaruridir.

MECMUA İŞLERİ

Bildiğimiz gibi ikinci büyük kongrede nesredilmesine karar ve-rilen b r meslek mecmuası intişarını teminen o zaman hemen faali-yete geçilmişti. Ruhsat müsaadesinin alınması iç ve dış kapak için kâğıt temini ve nihayet yazıların tedariki bir hayli zaman aldıktan sonra büyük kongre delegelerince verilen karar gereğince bugüne kadar muntazaman ve üç ayda bir olmak üzere çıkarılmıştır.

Mecmuanın bir diğer vazifesi de Eczacı Okulundaki asistan arkadaşlara hazırladıkları yazılarına karşılık muayyen bir ücret ödemekti ki bu iş de muntazaman yapılmaktadır.

Gerek mecmuanın tab ve neşri, gerekse Eczacı Okulunda-ki arkadaşlarımıza yardım oldukça büyük malî külfetlere bağlı olması itibarile üç ayda bir dahi olsa meslek haberlerinin neşre-dilmesi büyük faydalar sağlamış ve sağlamaktadır.

Mecmuamıza büyük yardımlarını esirgemeyen merhum mes-lekdaşımız Necip Akar'ı huzurunuzda hürmetle anmayı bir vecibe biliriz. Ayrıca Eczacıbaşı, İbrahim Etem, Squibb, Dınçel, Embil, Birbil, Abbot, Tek, Farmika, Erlen Lâboratuar ve fabrikalarına mecmuaya olan yardımlarından dolayı yine huzurunuzda teşekkür ederiz.

Keza kıymetli yazılarınle mecmuamızı destekleyen meslekdaş-larımıza ve bilhassa tabı ve tashih işlerini deruhte etmiş olan Ec-zacı Hamdi Dürüst arkadaşımıza, kıymetli mesailerinden dolayı alenen teşekkürü bir borç biliriz.

FIAT TETKİKLERİ:

Malûm olduğu üzere yerli ispençiyarî ve tıbbî müstahzarat fiat takdir ve tesbiti vazifesi Sıhhat Vekâletince nesrolunan bir ka-rarname hükmü olarak Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinde kurulan fiat tetkik komisyonuna verilmiş bulunmaktadır.

24/Mayıs/1957 tarihinde yürürlüğe giren mezkûr kararname-ye, fiat tetkiklerinin Merkez Heyetinde yapılacağını âmir hükmün

konulmuş bulunması meslek ve teşekkülümüz adına ciddi büyük bir kazanç olmuştur.

Aşağıda arzolunan teferruatı malûmattan da anlaşılacağı üzere fiat tetkiklerinin Merkez Heyetinde yapılmakta bulunması teşekkülümüz masraflarının karşılanmasına daima yardımcı olarak bir gelirin temini ile kalmamış, aynı zamanda tetkiklerin bitaraf bir organ tarafından yapılmasını sağlamak bakımından da faydalı olmuştur. Kararnameye böyle bir hüküm koymak suretile gösterilen büyük anlayıştan dolayı Vekâletimize ve hükmün mevcut şekliyle kararnameye geçirilmesinde büyük gayretleri geçmiş olan arkadaşlarımıza huzurunuzda teşekkürü bir borç biliriz.

Fiat beyannamelerini tetkikle vazifelendirilen komisyonda Türkiye Tıbbî Müstahzarlar Sanayii ve Lâboratuarları Cemiyetinden bir, Depocular Cemiyetinden bir Merkez Heyetinden en az üç âza bulunmaktadır.

Kararnamenin yürürlüğe girdiği tarih olan 24/Mayıs/1957 de adı geçen komisyonun hemen faaliyete geçmesi mümkün olamamıştır. Evvelce standard bir fiat listesi hazırlanmış, beyanname ve makbuzlar bastırılmış ve sonra da tâtbiyat mevzuunda Vekâletle çıkan bazı ihtilâflı noktaların halli icap etmiştir. 28/Eylül/1957 tarihinde fiilen çalışmalarına başlayan komisyonun bugüne kadar makbuz mukabilinde aldığı beyanname sayısı (3200) kadardır, buna ilâve olarak liste halinde fiatları dondurulan (700) kalem daha vardır. 4/Ağustos/1957 tarihine kadar tetkik olunarak Vekâlete gönderilmiş bulunan beyanname sayısı (2500) kadar olup buna liste halinde fiatları dondurulanlar da ilâve edilirse tetkik edilen müstahzar sayısı (3200) e varmaktadır.

Yeni dış ticaret rejiminin mer'iyete girmesile eski fiatlı olan bakiye (650) ilâ (700) kadar beyannamenin tetkikleri durdurulmuştur.

Bu arada 4/Ağustos/1958 tarihinden bugüne kadar (500) ilâ (600) kadar yeni fiatlı müstahzara ait beyanname de tetkik olunarak Vekâlete gönnerilmiş bulunmaktadır.

Bugüne kadar fiat tetkiki işinden elde edilen gelir hülâsaten aşağıda gösterilmiştir:

(Her beyannameden alınan tetkik harcı 15. - T.L. dir.)

3600 Beyanname harcı	54.000 T.L.
Liste halinde dondurulan	10.125 T.L.
Yekûn	64.125 T.L.
Masraf	4.125 T.L.
Merkez Heyetine kalan gelir	60.000 T.L.

Muhterem Delege Arkadaşlarımız,

Meslek hayatımıza yeni bir çığır açmış olan genç teşekkülümüzün on altı aylık mütevazî çalışmalarını huzurunuzla kısaca arz etmiş bulunuyoruz. Bir taraftan günün ağır şartlarını yenmeğe çalışırken diğer taraftan istirahat saatlerimizi meslek vazifelerine ayrılmış ve çok himmet isteyen aziz mesleğimize hasretmiş olmanın huzuru ve sevinci içinde hepimizi saygı ile selâmlarız.

MERKEZ HEYETİ

(Abdi İbrahim Barut tarafından aşağıdaki rapor okundu).

Sayın Büyük Kongre Azalarına

İdare Heyetimizin 1/7/1957 tarihinden 19/11/1958 tarihine kadar Gelir Gider hesaplarını yüksek huzurunuzla arz etmekle şeref duyuyoruz.

Merkez heyetimiz bu müddet zarfında 24.716 lira 06 kuruş bir gelir fazlası ile huzurunuzla çıkmış bulunmaktadır, daha evvelki muhammen bütçemizde odalar hissesinden alacağımızı tahmin ettiğimiz miktarlara ulaşmamız, odalarımızın mali sıkıntı içinde bulunmaları yüzünden tahakkuk edememiştir.

Buna mukabil Merkez Heyetimize Sıhhat ve İhtimaf Muavenet Vekâletince verilen müstahzar fiat kontrol selâhiyeti 64125. - lira gibi yüklü bir varidat teminine imkân yaratmıştır.

Neşredilmekte olan mecmuaya 5500. - lira gibi mütevazî bir rakamla ilk sermaye temin edilmiş, muhtaç odalara ve meslek teşekküllerine 2920. - lira yardımda bulunulmuştur.

Giderler sütununda gösterilen beyanname kontrolü masrafı beyannamelerin hesapları bakımından bir mütehassısa ödenen beyanname başına I. - lirahık tazminattan tahassül etmiştir.

1959 - 1960 yılı bütçe tasarılarına gelince, bunlar samimiyetten uzaklaşmamak şartıyla mutlak tahakkuk etmesi mümkün olan rakamlarla belirtilmiştir. İptidai madde fiatlarının artması neticesi müstahzar fiatlarının yeniden tetkike tabi tutulması icap ettiğinden 1959 senesinde fiat kontrol harçlarının odamıza 45.000.- lira gibi mühim bir varidat sağlayacağı kanaatindeyiz, aynı bakımdan majestral ilâç târifesinden de gelir olarak 12.000.- lirahık bir gelirin tahakkuku mümkün görülmektedir.

Kanaatimizce yeni gelecek arkadaşlarımız teşebbüste buldukları takdirde Sanayii ve Ticaret odalarının meslek teşekküllerimizden almakta oldukları gelir vergisi nispetlerinden % 1/2 m 1/5 ni Merkez Heyetinize terketmeleri halinde Merkez Heyetiniz senede

150 - 200.000 lira gibi mühim bir varidat membama kavuşmak imkânını bulacaktır.

Teberrüler faslına gelince, ötedenberi büyük ilâç fabrikalarının Merkez Heyetinize yapmakta geldikleri yardımların devamı neticesi tahassül etmesi göz önüne alınarak rakkamlandırılmıştır.

Giderler kısmında yeni tahassül etmek üzere olan hayat şartları nazarı itibare alınarak personel ücretlerinde bir arttırmanın lüzumu göz önünde tutulmuş, gün be gün artmakta olan iş hacmimizin karşısında muvazzaf bir umumî kâtib.n mutlak lüzumuna kanaat getiren idare heyetimiz bütçesine 15.000 liralık bir tahsisat koymayı uygun görmüştür.

1960 bütçesinde fiat kontrol harçlarının ancak 959 devresinden müdevver işlere inhisar edeceği göz önüne alınarak 22.500.- lıra gibi bir sene evvelki rakkamın yarısını gelir hanesine kaydetmiştir, bu arada yüksek heyetiniz almakta olduğumuz 15. - lira fiat kontrol harcını 25. - 30.- liraya çıkarmak selâhiyet ni yeni idare heyetimize vermediği uygun gördüğü takdirde Merkez heyetinin bütçesi daha kavilleşecek bu suretle bu bilânçonun üstünde bir gelir rakkamına ulaşmış olacaktır.

1/7/1957 tarihinden 19/11/1958 tarihine kadar yaptığımız bilânçomuzu 959 ve 960 seneleri bütçe tasarımızı kabül ve eski idare heyetini ibra etmeniz ricasıyle yüksek huzurunuzdan saygı ile ayrılırim, Arkadaşlarım.

TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİNİN

1. 7. 1957 — 19. 11. 1958

TARİHLİ GİDER VE GELİR TABLOSU

	GELİRLER		GİDERLER	
	Lira	Krg.	Lira	Krş.
Fiat Kontrol Hargları	64.125	00		
Odalar Hissesi	3.756	95		
Muhtelif Gelirler	448	76		
Majistral ilâç tarifesinden	12.875	60		
Haysiyet Divanı Yolluk ve tazminatı			8.251	00
Personel ücretleri			12.658	60
Müteferrik			6.210	19
Matbua			885	00
Fiat tetkik tazminatı			1.600	00
Seyahatler			5.916	70
Kiralar			3.150	00
İlânlar			748	00
Mecmuaya ilk sermaye			5.500	00
Teberrular			2.920	00
Beyanname kontrolü			3.529	70
Personel ikramiyeleri			1.300	00
P. T. T.			497	92
Hukuk müşaviri ücreti			2.922	50
Kırtasiye			400	64
Gelir fazlası			24.716	06
YEKÜN	81.206	31	81.206	31

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİNİN
1959 YILI İÇİN BÜTÇE TEKLİFİDİR.

GELİR TAHMİNLERİ — GİDER TAHMİNLERİ

	Lira	Krg.	Lira	Krg.
Odalar gelirleri	12.500	00		
Teberrular	12.500	00		
Fiat kontrol harçları	45.000	00		
Matbua gelirler	5.000	00		
Majistral ilâç tarifesinden	12.000	00		
Kiralar			3.000	00
Umumi Kâtip veya muvazzaf				
Umumi Kâtip yardımcısı			15.000	00
Personel ücretleri			18.000	00
Hukuk müşaviri ücreti			3.600	00
Fiat tetkik tazminatı			1.800	00
Fiat kontrol ücreti			3.500	00
Haysiyet Divanı yolluk ve tazminatı			9.000	00
Seyahatler			5.000	00
Muhtaç odalara yardım			3.000	00
Matbua ve kırtasiye			1.500	00
Ziyafet ve resmî kabuller			3.000	00
Damga pulu			300	00
P. T. T.			800	00
Muhtelif ilânlar			500	00
Yardım sandığı tesis masrafı			5.000	00
Muteferrik masraflar			2.500	00
Gelir fazlası			11.500	00
YEKÜN	87.000	00	87.000	00

TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİNİN
1960 YILI İÇİN BÜTÇE
TEKLİFİDİR.

GELİR TAHMİNLERİ — GİDER TAHMİNLERİ

	Lira	Krs.	Lira	Krs.
Odalar gelirleri	12.500	00		
Teberrular	13.000	00		
Fiat kontrol harçları	22.500			
Matbuat gelirleri	5.000	00		
Muhtelif gelirler	3.450	00		
Kiralar			3.000	00
Umumi Kâtip veya muvazzaf				
Umumî Kâtip Yardımcısı			15.000	00
Personel ücretleri			18.000	00
Hukuk müşaviri ücreti			3.600	00
Fiat tetkik tazminatı			1.500	00
Seyahatler			5.000	00
Muhtaç odalara yardım			3.000	00
Matbuat ve kırtasiye			1.500	00
Ziyafet ve resmî kabuller			3.000	00
Damga pulu			250	00
P. T. T.			600	00
Muhtelif ilânlar			500	00
Muteferrik			1.500	00
YEKÜN	56.450	00	56.450	00

Tahsin Güneysu: Biz 1956 Kasım ayında geldik. Bir heyet kurduk. 1957 Temmuz ayında yine bir heyet kurduk. Çalışma raporu 1 - Temmuz - 1957 den itibaren başlamaktadır. İlk heyet hakkında hiç bir şey yoktur.

Tandal: Merkez heyeti vazifeyi 1 - Temmuz - 1957 de almıştır. Eski heyet evvelki kongrede kendi işini bitirmiş ve hal etmiştir. Bizim hesap vermeğe mecbur olduğumuz devre 1 - Temmuz'dan bugüne kadardır.

İBRAHİM BARUT: Bendeniz öteki heyette de çalışan arkadaşlar meyanındayım. Biz burada fevkalâde Kongre zamanı hesap verdik. Her halde unutulmuş olacaktır. Hesap verildi. Ve o idare

heyetinin muhasebe raporu ibra edilmişti. Faruk bey arkadaşımız muhasebeci idi hesap okundu ve ibra ettiniz.

DÜNDAR ÖZBAY: Fevkalâde toplantıda Merkez Heyetinin istifası okundu ve seç me gidildi. Başka bir şey konuşulmadı.

RİYASET: Kongre evrakı vardır, arzu ederseniz getiririz ve tetkik ederiz.

SABİT ECEMİŞ: Hesap devreleri birer yıldır, zaten getirdikleri liste ile de Merkez Heyeti bunu kabul etmiş bulunuyor. Bize 59 ve 60 yıllarına ait iki bütçe getiriyorlar. Şimdi 57 ve 58 yıllarına ait hesapları verecekler.

İkinci fevkalâde Kongrede gündem harici zaten bir şey müzakere edilmezdi. Benimde hatırımda kaldığına göre fevkalâde kongremiz, istifa eden heyetin yerine yenisini seçmek için yapıldı. Öyle bir şey olsa dahi, yıllık hesabın blançosunun tam olarak geçirilmesi icap eder. Bu sebeple bu mali raporun, teşkil edilecek bir komisyona havalesiyle defterler üzerinde tetkik yapılarak bize yeniden getirilmesini teklif ediyorum.

RİYASET: Rapor daha evvelki vazife taksiminden bu tarafa kadar durumu hikâyeye etsin, fevkalâde kongredende bahs edilsin.

MEMDUH GÖRGÜN: Efendim murakıp raporunda okunduktan sonra fikirlerimizi beyan edelim.

RİYASET: Murakıp raporunda okuyalım.

Rıdvan Özerler tarafından aşağıdaki murakıp raporu okundu.

MURAKIP RAPORU

Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyetinin faaliyette bulunduğu 1/7/957 tarihinden 19/11/958 tarihine kadar olan devre zarfında yapılan işlerin mahiyeti ve neticeleri resmî defter kayıtları ile makbuz, fatura v.s. evrakı müspite karşılaştırılmak suretile tespit olunmuş ve aşağıdaki neticelere varılmıştır:

1 — Merkez Heyeti işbu faaliyet devresi zarfında 81206,31 lira gelir sağlamıştır. Bu gelirlerin mahiyeti ve kaynakları ibraz olunan makbuz v.s. gelir evrakile tevşik olunmuş ve bu suretle sağlanan bütün gelirlerin resmi defterlere intikal ettirildiği bittetikik anlaşılmıştır.

2 — Aynı çalışma devresi zarfında yapılan masrafların ve normal tediyelerin yekûnu ise 56490,25 lira tutmaktadır. Bu masraflara ait bircümle sarf evrakı, fatura ve makbuzlar defter kayıtları ile karşılaştırılmış ve neticede yapılan sarfiyatın doğru olduğu anlaşılmıştır.

3 — Bu devre zarfında elde olunan gelirlerle yapılan masraflar arasındaki 24716,06 lira fark gelir fazlası olup bu meblâğın halen 2505.35 lirası kasada, mütebakisi de İş Bankasındaki hesabı caride bulunmaktadır.

4 — NETİCE: Yukarıda sağlandığı görülen gelirden daha ziyade Merkez Heyetinin kendi faaliyetinin bir neticesi olarak tezahür etmektedir. Halbuki Odaların Merkez Heyetinin yaşamasını temin zımında yapmaları icap eden yardımın 3756,95 lira pek cüz'î bir meblâğa inhisar etmesi Yüksek Kongrenin bu durumu karşısında gerekli tedbirleri ve kararları istihsal etmesinin elzem olduğunu açıkça ifade etmektedir.

Merkez Heyeti tarafından çıkarılan bilânço ve kat'î hesap tarafımızdan tasdik edildi.

Murakıp

Ecz. Melih Eczacıbaşı

Murakıp

Ecz. Cihat Sarıabdullahoğlu

Murakıp

Ecz. Talha Dincel

RİYASET: Murakıp raporunu da dinledik.

TAHSİN GÜNEYSU: Murakıpların raporundanda vaziyet rüyet edilmiştir.

İBRAHİM BARUT: Fevkalade kongreye başlarken murakıp arkadaşlar bizden evvelki idare heyeti arkadaşlarımızın hesaplarını kontrol ettiler. Ve resmi defterlerimiz üzerine bize devir muamelesini, rakkamların tamam olduğunu imzalıyarak, tasdik ederek devir ettiler. Onun için bizden evvelki hesaplar murakıplar tarafından kontrol edildiğinden ve bizim mesuliyetimizi tazammun etmeyeceğine nazaran bu hesabı bizim vermemiz yanlıştır. Kongremiz emrederse bunu tekrar tetkik eder, fakat bizden evvelkilerin hesabını vermek tahmin ederimki bize düşmez.

NACİ GENCER: Fevkalade kongrenin zabıtları vardır. Bu zabıtlar tetkik edilir eğer fevkalade kongre gündemine alınmışta bahis mevzuu sabık idare heyetini ibra etmişse, daha bu kongrede yapılacak birşey yoktur. İbra ettimi?.. etmed mi?.. eğer fevkalade kongre ibra etmişse bu gündem mevzu'u değildir. Kongreler gündemine hakimdir arkadaşlar, Kongre gündemine alınmış ve ibra edilmişse yapılacak birşey yoktur.

TAHSİN GÜNEYSU: Kanunun Merkez Heyeti'nin teşekkülü iki senede birdir. İstifa eden arkadaşların vazifesini devam ettirdiler Hesapları beraber getirmeleri lâzımdır. Yapılan iş usulsüzdür. Eski arkadaşların hesabı üzerlerinde kalmıştır. İdare heyetinin usul

bakımından bu hesabı alarak raporlarına derç etmeleri lazım gelirdi.

RİYASET: Kanaatime göre bu teknik bir noksanlıktır. Bu raporların sonunda heyeti ibra edip etmemek geleceğine göre bu hal reylerine tesir etmez. Buraya bir satırla bunu belirtseydik ve mali raporda eski heyetten şu kadar para teslim aldık deseydik bu münakağa olmayacaktı. Şahsi kanaatimce üzerinde durulacak nokta değildir.

SABİT ECEMİŞ: Eski heyeti ibra ettik, bir ihtimaldir. Komisyona veririz, tetkik eder neticeyi getirir.

SALAHATTİN TANDAL: Ben Sabit Ecemiş arkadaşımın fikrine iştirak ediyorum. Burada buyurdıkları gibi belki teknik bir hata vardır. Ben bunu pek bir hata olarak kabul etmiyorum. Merkez Heyeti gerçi Kasım ayından Kasım aya olmak suretiyle iki senelik teşekkül eder ama ortada vuku bulan arıza dolayısıyla 16 aylık devrenin hesabını veya raporunu vermek pek yalnis bir hareket değildir. Esasen raporda bu kanaatle verilmiştir. Aynı kanaate iştirak ederek bir komisyon teşekkül etsin ve kanaatini Umumi Heyete arz etsin.

DÜNDAR ÖZBAY: İdare heyeti reisi ifadesinde tamamiyle haklıdır Serahaten kabul iktiza ederki her idare heyeti kendi çalışma devresinin faaliyet ve maliye bakımından hesabını vermekle mükelleftir. Komisyon kurulmadan kısa zamanda fevkalâde kongre zabıtları tetkik edilir, hesap ibra edilip edilmediği riyaset ve kongrece anlaşılır ve bu suretle komisyonun kurulmasına lüzum kalmaz.

TAHSİN GÜNEYSU: İdare heyetinin iki raporla gelmesi lazımdır. Yeni idare heyeti bir raporla gelmektedir.

RİYASET: Evvelki heyetin işini fevkalade kongrede yaptık. Yalnız bir hesap meselesi var. Bendeniz hatırlayamıyorum. Hesapları ibra edildimi?.. buna bakarız, komisyonda kurarız.

TAHSİN GÜNEYSU: Bunu arkadaşlarımızla, itimatsızlıktan değil, usul olarak istiyoruz.

SALAHATTİN TANDAL: Biraz evvel teknik bir hatadan bahs ettim ve takabbül ettim fakat birazda kendi kendime haksız olarak kabul edeyim kapansım dedim. eğer ortada teknik bir hata varsa bize ait değildir. Fevkalade kongreye giderken geride kalan arkadaşların hesap vermiş olmaları lâzımdır. Teknik hatayı bu şekilde paylaşmak lazımdır. yine ısrar ediyorum bir komisyon bunu tetkik eder, huzuruza getirir heyeti umumiyede ona göre karar verir.

— İdare heyeti teknik bir arızayı kabul etmiş durumdadır. Teknik hata muhasebededir. Bu hata bir makinede vuku bulan teknik arıza gibi her şeyi alt üst eder. Gelirler meyânında bundan evvelki yıla ve devreye ait bir gelir fazlası ve kasa gösterilmediğine göre mucibi münakaşadır. İdare heyetinden soruyoruz ki heyetten bir para devir edilmemiştir? Bunun tetkikini rica ederim.

RIYASET: Salahattin beyin söylediklerine mali hususlarda iştirak etmiyeceğim. Heyet yeni bir vazife tekabül ederken kasasında bulunan parayı tetkik ederek almak ve zaptını yapmak mecburiyetindedir.

SALAHATTİN TANDAL: Neticeyi aldım tavzih edeceğim. Bundan evvelki fevkalade kongreye mali bir rapor arz edilmiş değildir. Ve mali bir ibrada yapılmamıştır. Bu takdim edilen bilanço 1956 senesindenberi yani ikinci büyük kongredenberi devam eden bir mesainin raporudur. Tarih Merkez Heyetinin işe başlama tarihidir. Tarih hatası vardır, aynı tarih mali raporun başına geçmiştir. Hesap devresi İkinci Büyük Kongre başlangıcından itibaren bu devreye kadardır.

RIYASET: Arkadaşlar vaziyet tavazzuh etmiştir. Ortada maaleşef bir tarih hatası vardır. Muhterem arkadaşlar çalışma raporunu bilanço ve murakıp raporunu okuduk. Müzakere açacağım. Söz almak isteyenler isim yazdırsınlar.

SABİT ECEMİŞ: Komisyon kurulması hakkındaki teklifimin reye konulmasını tekrar rica ediyorum.

RIYASET: Bu raporları tetkik eden heyetimiz vardır. Murakıpların ibrası yoktur. Hata yapılmıştır. Tashihi mümkündür. Reis tavzih etmiştir. Buna rağmen komisyon kurulmasını arzu ediyorsanız memnuniyetle.

TAHSİN GÜNEYSU: Bundan evvelki idare heyetinin para devri etmesi lazımdır. Burada yazılı değildir.

RIYASET: Komisyon kurulması hakkında bir teklif var reylerinize arz ediyorum komisyon teşkil edilecektir. Aday rica edeceğim. (Tahsin Güneysu, Sabit Ecemiş, ve Adil Karaağaç komisyona seçilmişlerdir.)

RIYASET: Hesap raporu hariç, konuşmak isteyenler isimlerini yazdırsınlar.

RİDVAN ÖZERLER: Merkez Heyetimiz müstaklül şartlar altında çalışmış olmakla beraber, meslek tesekkülleri ile iş birliğinde zayıf kalmıştır. Tevzi işleri iyi kontrol edilmemiştir. Eski Eczacılar Cemiyetinin akibeti ve bankada duran parası ile alakadar olmamıştır. Müstahzar kâr hadlerinde bir muvaffakiyet sağlanmamıştır.

tır. İşçi Sigortaları meselesinde kifayetsiz kalınması bu günkü durumu yaratmış, Millî Korunma meselesinde de bir netice alınmamış ve majstral tarifede fiat artışları vaktinde takip edilmemiştir. Muvaazaa meselesinin halinde en ufak bir ilerleme kayıt edilmemiştir. 6643 sayılı kanunun Merkez Heyet ne tahmil ettiği vazifeler meyanında olan yardım sandığı mevzu'unda kâğıt üzerinde bir projeden başka hiç bir şey yapılmamıştır.

Kalfalar mevzu'undaki çalışmalarda da kifayetsiz kalınmıştır. Merkez Heyetinin tek müsbet faaliyeti müstahzar fiatlarının tetkikinden ibaret olmuş ve bu işle Merkez Heyeti adeta bir fiat tetkik bürosu haline getirilmiştir. Ayrıca Merkez Heyetinin, 1. Bölge Oda seçimlerinde büyük kongre delegesi olarak kendilerini gösteren bir listeyi ne maksatla ortaya çıkardıklarını ve idare heyeti faaliyet raporunu kongreden evvel neden göstermediklerini izah etmelerini rica ederim.

DÜNDAR ÖZBAY: Rıdvan bey arkadaşımız en canlı noktalara temas etti. Ancak ben bu kadar haşin konuşmağı münasip bulmadım Merkez Heyeti İstanbul gibi bir yerde günlük işleriyle meşgul arkadaşlardan müteşekkildir. Böyle bir memlekette bir takım icraatlar yaparak huzurumuza gelmiş olması bir feragat ve fedakârlıktır. Bir mesleğin senelerdenberi ihmale uğramış mevzularını kısa zamanda 7 omuza yüklememiz haksızlıktır. Ancak bu demek değildir ki bazı şeyler ihmale uğramamış olsun. Ben her şeyden evvel kendilerine teşekkür etmekle beraber yapacağım tenkitleride her görmelerini isterim. Rıdvan bey tevzi işlerinin aksaklığından bahs ettiler. Ben o kanaatte değilim. Tevzi işleri aldığımız karar nisbetinde muntazam yürümüştür. Ancak son sıralarda işaret buyurdıkları noktalarda haklıdırlar. Bu, ortaya çıkmış olan dış ticaret rejimi dolayısıyla Bir çok eczanelerin malların çoğuna itibar göstermemesi ve ithalatçının eldeki mahını satmak durumundan doğmustur. Tevzi işleri iyi yürümüştür. İşçi sigortaları meselesi: bu davanın işgal ettiği yer katiyen tatminkâr değildir. Çalışmalar hiçbir müsbet icraat arz etmemektedir. Prof. Sarıcaya müracaat edilmiş. Aradan birbuçuk sene geçmiş, bir tetkikin bu kadar uzamasını bende anlayamadım. Fakat bir Merkez Heyeti bütün meseleleri hal etmeğe kadir değildir. Hele bu mes'ele Bir kanun mevzu'u olursa, bu mes'elenin biz kendi zaviyemizden mütalâasını yapıyoruz. Bu bir işçi dâvasıdır. Ben işçi sigortalarıyla münasebeti derin bir eczane sahibiyim. 6198 sayılı kanun kendi eczaneleriyle münasebeti tesis etmiş ve işçiyi mağdur duruma düşürmüştür. Bunun için işçi teşekkülünün Yüksek kademeleriyle bir iş birliği kurmak mümkün-

dür kanaatindeyim, bu şekilde bir çalışma beklerdim. Raporda bazı bakanlarla temasdan bahs ediliyor. Bakanlar tatbik sahasında ilerleme kayıt edilmeyeceğine dair teminat vermişler bu teminatı bir kanun hükmü kadar kat'i kabul etsek dahi ben tatbikatta haklarında ileri gittikleri kanaatindeyim. Misalleri pek çok. Ben kanun vardır ve işç ye ilâcı vermektedir. Bunun şu andan fazla reaksiyon gösterdiği yer Adana ve İzmirdir. Ben iddia ederimki Bu mes'eledede Merkez Heyeti ne Adana, ne İzmir hatta ve hatta bu meseleden hiç zedelenmemiş olan Konya odası kadar dahi alakadar olmamış, mücadele etmemiştir. Vatandaş kitlesinin ortadan aşağı sınıfının ekser yetini işçinin teşkil ettiği memleketlerde olduğu gibi bizim memlekette de sosyal sigortaya doğru bir gidış vardır. 4 Ekim, 1952 tarihli günlük gazetede bir havadis görülmüştür. Yeni kurulacak sosyal sigortalar kurumuna tek işçi çalıştıran müesseseler dahi dahil edilecektir. Bu takdirde bir eczane kime hizmet edecek. Bu memleket ilâç sanayi'ini kim ayakta tutacak. Bu kanun işçi sigortalarının işçiyeye yapmış olduğu hizmet taahhütlerini sıraladıktan sonra: Yukarıda saydığımız hizmetleri ifa edebilmek için, işçi sigortaları dilediği yerde eczane veya benzeri tesisler açmağa mezundur der. Şimdi benzeri tesisler açmağa tabirine dikkatinizi çekmek isterim. Eczaneyi açtı benzeri tesislerde ilâçları standardize edecek tek tip sülfamid, şurup vesaire.. ilâçları 200 kaleme inhisar ettirecek iptidai madde ve makines ni ithal edecek.. buyurun size ilâç sanayi'i.. buyurun size serbest eczacılık mesleği.. akibeti düşünün ben burada vicdanının icap ettirdiği bir tarzda konuşmağa mecburum. Bundan ne merkez Heyeti ve nede bir oda sorumludur. Çünkü bir çok gayretlerimize rağmen hiç birimiz kat'i bir netice alamamış bulunmaktayız. Muvazah eczaneler üzerinde hiç bir eczacının müdafaasını yapmasına imkân görememekteydim. Muvazaalı eczaneler işi hal edilmemiştir. Bundan Odalar ve Merkez Heyeti sorumlu değildir. Dava kökünden hal olunmalıdır. Kurulması tasavvuru, bize bir müjde teşkil eden yardım sandığı beni çok bahtiyar etmiştir. Memleketteki eczacı adedi 1500 civarındadır. İlâç mevzuundaki çok büyük paralar bunların istikbalini temin durumundadır. Çalışmalardan ayrılan ufak paralarla büyük meblağlar meydana çıkar ve meslektaşlarımız atışından emin olur. Muvazaada kendiliğinden çözülür, işçi sigortaları kendiliğinden hal olur. Bu sandık bünyesinde teraküm eden sermayeden sermayesi olmayanlara eczane açmak suretiyle hem arkadaşı refaha kavuşturmuş hemde kendi bünyemizde bir heyulayı nakavt etmiş oluruz.

Raporda görmeği arzu ettiğim bir noktada şu idi. Herşeye rağmen

men ben bu gün milli ilaç sanayi'nin müdafaasını Merkez Heyeti uhdesinde mevcut bir vazife diye görürüm. Bütün vazifeler Merkez Heyeti bünyesinde toplanır. Bu meslek bünyesindeki halkaların koruyucusu ve müdafi'idir belki yerinde bir kanunla yabancı sermaye ile gelmiş bir çok firmalar var. İthalat bir memlekete bilgi, yenilik getirir ve bana bilmediğim şeyi getirir. Fakat buraya ilim ve irfan getirmek vadi ile gelip Barut arkadaşımızın veya başka bir arkadaşın yaptığı ilacı yapmak suretiyle piyasaya çok basit ilaçlarla çıkarsa mesleğimiz için ciddi bir tehlike teşkil eder. Biz bunların programlarını tetkik etmek durumundayız.

ENİS KİPMAN: İki arkadaşımız konuşular bende taşra eczacısı olarak konuşayım; tath ve güzel bir rapor burada daha evvelki kongrelerde alınmış olan bazı kararların yapılmış olduğunu duymağış arzu ederdik. Maalesef bunların bir kısmını görmedim Rıdvan ve Dümdâr hey arkadaşlarımız büyük davalardan bahs ettiler ben bu büyük davalara girmeyeceğim. Eüyük davalardan işçi sigortaları: bu büyük davada hem fikiriz. İşçi sigortaları için burada toplantı yapmış ve bazı kararlar almışızdır.

Maalesef Merkez Heyeti bu kararları tatbik etmemiştir. Kanun mevzu'u ise hukuk müşavirini bulup, bu işi hazırlatıp bunu meclise kadar getirmek muhakkak ki merkez Heyeti vazifeleri içindedir. Eski kongrelerimizde de konuşulan küçük bir dava daha vardırki bilhassa taşra eczacıları bunun hallini çok rica etmişlerdir. Küçük köy ve kasaba eczacılarının bu köy ve kasabalardan çıkıp en yakın vilâyet merkezine gitmeleri büyük bir problemdir. İstanbul eczacıları için akıllara gelmeyecek kadar muazzamdır. Tek eczane ise hükümet tabibi emrindedir. Gidemezsin derse gidemez. Ayrıldığı anda vekâlet nezdinde kötü puan alır. Bu daha evvel merkez heyetim ze arz edilmişti. Mağdur olan arkadaşlara bu hakkın tanınması ve temini lazımdır. Eczacılık gün geçtikçe ilerlemektedir. Eczacının vilâyet Merkezine gitmesi, depolarla teması ve mal temini garttır. Bu tek eczanesi olan yerler için, iki eczane varsa evvelâ rekabet vardır. Bunu düzelterek çok güzel bir koz vardır. Bir eczacı ayrılınca öbürü bir müddet yerine bakabilir diye bir karar alınırsa birbiriyle mecburi dost olur ve işleri icabı ayrılmak fırsatını bulurlar.

Diğer bir küçük davada ecza dolapları, köylerde ve kasabalarda kurulmuş olan veya kurulması düşünülen ecza dolaplarının eczaneler üzerindeki tesirini İstanbuldaki eczacı arkadaşlar bilmezler ve bilemezler. Bu da bundan evvelki kongrelerde konuşulmuş, zabıtlara geçmiştir. Bu hususta merkez heyetin'n faaliyeti beklenmiştir.

16 aydır Merkez Heyeti bu hususta hiçbir iş yapmamıştır. İzmirde bu yüzden 3 eczane kapanmıştır, bunlar büyük ümitle açılan Selçuk eczanesi, Çeşme ve Kuş adası eczaneleridir. Selçuk eczanesi iki ay içinde iflas etmiştir. Yeni açılan eczaneye hekimler cephe alarak olmayan ilacı yazıyorlar. Raporda bunlara en ufak bir temas görmedim.

Oda kanunumuz büyük davalara girer bu kanundaki aksaklıkları hepimiz biliyoruz. Bunların tashih olunması, bunlar için bir faaliyet gösterilmesini daha önceki kongrede istirham etmiştik dedik ki: Bunları halletmek için ne lâzımsa ne icap ediyorsa yapilsın, hangi hukukçu bunu hazırlayacaksa hazırlasın, ücreti neyse odalara bildirilsin, odalar arasında taksim ederek bu ücret buraya getirilsin ve mecliste bulunan eczacı millet vekilleri vasıtasıyla de bu kanun lâyhası meclise verilsin.

Dediğim gibi şu çalışma raporu çok tath, fakat netice yok. Çalışmakta, yapılmakta, oluyoruz, yapıyoruz,... hepsi bu kadar,... küçük eczacıyı tutacak bir şey yapılmamıştır. Bir meslek camiasında yalnız büyük davalar yoktur. Küçük davalar bazan büyük davalardan çok daha mühimdir. Bize bu hususta malûmat versinler.

Bir istirhamım daha var. Bilânçoyu okuduğum zaman teberrüleri kısmı gördüm. Bu teberrular için Merkez Heyeti 2.920, - TL sı sarf etmiş. Bunu anlamadım. İzah ederlerse memnun olacağım.

SEMAHATTİN YULA: Muhterem arkadaşlar Yüksek Heyetinize sunulan rapora göre Merkez heyetinin, günün mevcut imkân ve şartları dahilinde çalışmış ve elden geleni yapmış olduğu kanaatindeyim. Büyük bir feragat göstererek hususî işlerinden, ümit edilen ve beklenenden dahada çok zaman ayırmışlar ve birçok davaların halli yolunda büyük gayretler sarf etmişlerdir. Fakat muvaffak olmuşlardır?... olamamışlardır.

Raporda, benden evvelki arkadaşların belirttikleri gibi daha evvelki kongrelerde yapılan temenniler, kanunî mecburiyet ve vecibeler bir araya getirilerek bir program tanzim edilmek suretiyle çalışıldığına dair bir emare mevcut değildir. Bu bakımdan bilhassa kanunumuzun 4. ncü maddesinde sarih olarak zikr edilmiş mevzular üzerinde çalışılmamış ve muvaffak olunamamıştır. Bendeniz umamî olarak bu hususu belirttikten sonra raporda mevcut bir, iki nokta üzerinde durmak isterim. Evvelâ muvazaa mevzu'u: Bu mevzuda muvaffak olunmamıştır. Bazı odalar, teşebbüs ve gayretleri sayesinde kısmen muvaffak olmuş görünüyorsa da biraz evvel yemekte arkadaşlardanda işittiğime göre bu muvaffakiyetler geçicidir. Bu muvaffakiyetsizliğin en büyük sebebi de elimizdeki

mevcut kanunun bu büyük mevzu'u hal etmekten uzak oluşudur. Bu hususu tebaruz ettirirken kanunu tenkit ettiğim anlaşılmasın. Her kanunun muhakkak ki bir tatbikat devresi geçirmesi ve bu müddet zarfında görülen aksaklıkların tashihi cihetine gidilmesi gayet tabiidir.

Arkadaşlar ikinci mes'ele yardımlaşma konusudur. Raporda, oda sosyal sigortaya teşebbüs etmiş muvaffak olamamış denilmektedir. Hakikaten içinde benimde bulunduğu sabık İstanbul eczacı odası, arkadaşları bir sosyal sigortaya dahil etme yolunda teşebbüs te bulundu. Fakat muvaffak olmamamıştır. Bunun sebeplerini dilekler kısmında arz etmeğe çalışacağım. Yalnız kısaca burada da bahs etmek isterim. Bu muvaffak yetsizliğin en büyük amili ve sebebi arkadaşların buna karşı tamamen bigâne kalışdır. Oda idare Heyeti muhtelif sigortalardan mukavele suretleri temin etti. Hatta bunları tetkik etmek vazifesi de bendenize verildi. Uzun çalışmaların mahsulü olarak hazırladığımız hülâsa listesi bütün arkadaşlara, birer mektupla gönderildi. Bende ayrıca teşvik mahiyetinde bazı arkadaşları ziyaret ettiğimde istelerin tetkik dahi edilmediğini ve izahının bile dinlenmediğini gördüm. İdare Heyetlerinin teşebbüslerine karşı azalar tarafından bu derece alâkasızlık gösterilirse hiçbir işte muvaffak olmanın imkânsızlığını takdir edersiniz. Fakat odanın bu muvaffakiyetsizliği acaba Merkez Heyetinin cesaretini neden kırmış? Neden kendileri tarafından yenide teşebbüse geçilmemiştir ki kanunun 39. ncu maddesinin F bendi esasen bu vazifeyi daha ziyade Merkez Heyetine tahmil etmektedir. Arkadaşlar arasındaki sosyal sigortaya muvazi olarak kalfalar arasında da bir sosyal sigorta kurulabilir ve hatta kalfaların a'datlarını çalıştıkları müesseseler ödeyebilirdi. Temas ettiğim birçok arkadaş bu kanaatte idiler.

Bu suretle kalfalar mevzu'unda bir davada hal edilmiş olurdu. Arkadaşlar bütün bunlara rağmen bazı arkadaşlarında belirttikleri gibi Birliğimizin teşekkül tarihi daha çok yenidir. Geçen iki sene, iki sene, birikmiş büyük meslekî davalarımızın halli için çok azdır, birikmiş büyük meslekî davalarımızın halli için çok azdır, bu bakımdan başlangıçta da arz ettiğim gibi bu kısa zamanda Merkez Heyetimiz elden geldiği kadar çalışmıştır. Bu yolda sarf ettikleri gayretlerden dolayı kendilerine şükran borcunu arz etmeği bir vazife bilirim.

DÜNDAR AKIMSAR: İzmir Eczacı Odasının en çok üzerinde durduğu, muvazaalı eczaneler mevzu'u oldu. Bu yolda dosyalar hazırlandı. 9 tanesinin evrakı Merkez Heyeti kanalıyla Yüksek Haysiyet Divanımıza sunuldu.

Samimi bir meslekdaş topluluğu olduğu için cesaretle söylüyecğim. Bunlardan 4 eczane tecz ye edilmiş beşi tecziye edilmemiştir, sebepte kendilerine yapılan ihtarın iadeli taahhütü vesikalarnın dosyalarda bulunmayışıdır.

İzmir Eczacı Odası İdare Heyeti adına, muhatabın imzasını hamil olarak dosyalara konduğunu söyleyebilirim. Bu tebliğ kartları esrarengiz bir şekilde dosyalardan çıkarılmış ve tecziyeden kurtarılmışlardır.

Bu hal yürekler acısı idi. Bu dosyaların hazırlanması gayret ve emek mahsulü idi, bu suretle eczanelerin ancak dördü tecziye edildi. Birer ay meslekten men kararı verildi. Yüksek haysiyet Divanı kararından sonra aylar geçmeğe başladı, hergün tebligat bekliyorduk, nereden gelecek diye beklerken Merkez Heyetine de üç yazı yazdık. Bu dört eczane hakkında alınan kararın aylarca tatbik edilmemesi akılları durduracak bir şey, çünkü, Yüksek Haysiyet Divanı kararları temyiz dahi edilemez. Dört eczane sermayedarları bu kararın tatbikini 7-8 ay geçiktirmişlerdir.

Tasavvur buyurun, Türk Eczacıları Birliği Merkez Heyeti, dört başı mamur kanun müstenidatı ile almış kararları dört tane tüccar eczacı karşısında 8 ay müddetle tatbik ettirmeğe muvaffak olamamıştır.

Aciz kelimesini kullanmak istemiyorum. Yazılan üç yazının ancak birisine idaresi maslahat kabilinden bir cevap gelmiştir. İdare Heyetinin muhakkakki çok işleri vardır, pek çok faaliyet göstermişler. Kongre bu hususta kendilerine teşekkür borçludur. Fakat şu mevzuda yazdığımız yazıların hasır altı edilmesi karşısında icap eden ciddi takip yapılmaması bizi çok üzdü. Bunu işaret etmeden geçemiyecğim. Birde Eczacı Odalarının geçimlerinden bahs etmek istiyorum. Netice itibariyle kanuna dayanan bir mevzu'dur, fakat itiraf etmek mecburiyetindeyim ki İzmir Eczacı Odası Merkeze taahhüdü olan % 25 lerin üstüne oturmuştur. Merkez Heyetinin bu hususta faaliyeti gayet müsmirdir. Devamlı yazılar gelmiştir. Halî Ziya hey ziyaretlerinde ısrarla üzerinde durmuştur. Fakat maalesef bu güne kadar biz bu parayı ödüyemedik ve hattâ Eczacı Odası Büyük Kongreye gelecek olan delegelerin harcırahlarını verememiştir.

Ticaret Odasına ödediğimiz harçların aidat ve bilhassa munzam aidat olarak ödediklerimizin kendi odamıza verilmesinin temini

hususundaki çalışmalarımıza hız vermek lâzımdır. Diğer odalarda ödiyememek durumundadırlar.

Gerek Odaların malî bünyesinin daha gelişmesi, gerekse Merkez Oda hasılatından istifade edebilmesi için Ticaret Odasına verilen aidatın odamıza tevcihinin teminini rica ederiz.

MEMDUH GÖRGÜN: Yeni olan teşekkülümüz büyük dertlerini hal etmek yolundadır. Merkez Heyeti bu teşekkülün en selâhiyetli bir organıdır. Burdaki mevzu'umuz büyük kongre olarak geçmiş zamana ait idare heyeti raporunu tetkik etmek. Bir çok arkadaşlar faaliyette bulunan mes'eleler hakkında tenkit vazifesiyle söz aldılar.

Arkadaşların haksız tenkit ettiklerini söyleme durumunda değilim. Onları tenkit ederken bir hakkıda kendimde görüyorum.

Mesleğimizin bu çok kıymetli varlığa kavuşması kısa bir zamana dayanmaktadır.

Merkez Heyetine tevdi edilen vazifelerin yekûnu hepimizin takdir ne yetecek derecededir. Ben şöyle bir mütalâada bulunacağım. Her ne kadar İdare Heyeti raporunu, 3. üncü Büyük Kongreye arz ediyorsa da ben bu Kongremizin 1. ne Büyük Kongre olduğu kanaatindeyim. Bundan evvelki toplantılarımızda Merkez Heyetine muhtelif vazifeler tevcih etmiş durumdayız.

İşçi Sigortaları mevzu'u, kâr hadleri mevzu'u, muvazaalı eczaneler mevzu'u, Millî Korunma mevzu'u, vesaire . . . Benim müşahedeme göre Merkez Heyeti bu mevzulara ciddiyetle el atmamıştır. Yalnız ben şöyle mütalâa edeceğim.

Merkez Heyeti çalışmak istemiste yapamamış mı?.. Yoksa icraat fonksiyonunu kendinde bulamamış mı? Ben daha çok bu nokta üzerinde durmak istiyorum.

Arkadaşlar 6643 sayılı kanun bize bazı haklar tanıyor, fakat ben bu kanunu tamamen malûl bir kanun olarak mütalâa ediyorum. Kanun boşluklarla dolu. Mesleğin hiç bir suretle hak ve hukukunu müdafaa edecek kudret ve mahiyette değil. Dünder bey arkadaşımız bir cezadan bahs etti. Merkez Heyeti cezayı infaza kudret bulamamış.

Arkadaşlar biz azası 1500 civarında olan bir cemiyetiz, kendi davalarımızı kendimiz yürütmeliyiz. Yedi kişilik arkadaş o kadar büyük vazifeler tevcih ediyoruzki isteseler altından kalkamazlar.

Çok dertlerimiz, çok davalarımız var, fakat tekrar ediyorum arkadaşlar Merkez Heyetinin çalışmasını kolaylaştıracak çareler arıyalım, bu davaları hal etmek için neler yapmalıyız, bunları düşünelim, bunları konuşalım. Bu arkadaşlar neyi başarabilirler?

Biz ne yapmalıyız. Bu bakımdan Merkez Heyetine yardımcı kurumlar tayin edelim ve Kongrede kararlar verelim. Yeni İdare Heyetine vazifeler veririz, yine karşımıza boş çıkarlar. Halen müsbet olarak yaptıkları majistral tarifedir.

4. Ağustos tarihli dış Ticaret rejimine göre fiatların teref-fü'ü muhakkak, buna göre yeni majistral tarife hazır değil. Eczanelerde prodüü yoktur. 42 kalem ilâç için liste hazırlanmış fakat yarın çıkan ne olacak? Tarifeyi kül olarak ele almalı, eczacıların maddi zararlarını en çok his ettirecek budur. Tekrar rica ediyorum, ben raporu madde madde tetkik etmiyeceğim, çok dert ve davalarımız var. Bunların halli için Kongremiz bir çare bulsun. Bunun için neier yapmalıyız, buna çare aryalım?

NACİ GENÇER: Bir saattir arkadaşların tenkitlerini dinledik şu kadarki bu tenkitler umumiyetle yıkıcı bir zihniyet mahsulü olmaya, tenkitler yıkıcı olacağı gibi yapıcıda olabilir. 13 vilâyetteki arkadaşların kahir ekseriyetinin Merkez Heyeti hakkındaki fikirlerini tespit ederek huzuruza gelmiş bulunuyorum.

Burada arz edeceğim hususlar kat'iyen şahsi fikirlerim, şahsi kanaatimin mahsulü değildir.

Evet Türk Eczacıları Birliğinin bir Merkez Heyeti vardır. Bu Merkez Heyetinden heyeti aliyeniz çok şey bekliyor. Yalnız çok şey beklemek için müsaadenizle bir çok şeyler vermek lâzım. Sonra Merkez Heyetini seçerken tedbirli ve mütesanit bir heyet kurmak icap eder.

Merkez Heyeti elimize matbu bir çalışma raporu verdi ve üzerinde şu tarihten şu tarihe kadar çalışmamızın muhassalasındır demişler. Evet sabırlı çalışmalar yapmışlar, neticeler almışlar Ve-kâletlere koşmuşlar, fakat arzu ettikleri neticeleri alamamışlar. Elbette alamazlar ve alamıyacaktırlar, bu şartlar devam ederse.

Üçüncü def'a Kongrede bulunuyorum. Büyük Millet Meclisinde mebus arkadaşlarımız var. Çok şükürki, O da eczacılığı benim-sediği için bir tek mebusumuz buraya geldi. O, evvelâ ben eczacıyım sonra mebusum diyor.

Maalesef diğer mebus arkadaşlarımız bu alakâyı göstermemişlerdir. Merkez Heyetinin iş görebilmesi için bir ayda iktidar mekanizması önünde faal rol oynayabilmesi lâzımdır. Sebâti bey tekdir, cevheriyette olsa iki elin çarpmasından ibarettir. Hatırlarım ki Türk Eczacıları Birliği kanunu çıkacağı zaman o zaman ki mebuslarımız alâkadar olmamışlar ve bir dış tabibi arkadaş mües-sir olmuştur, diye rivayet edilir.

Saniyen Merkez Heyeti faaliyetlerini teksif edebilmesi için evvelâ kendi arasında kesafeti bulmalıdır. Şöyle bir rivayet duydum. Merkez Heyeti dosyalarından bir evrak zayi olmuş, nasıl olurda zayi olur, temenni ediyorum ki hilâfı hakikat ola.

Merkez Heyeti tevzi işinden bahsediyor. Merkez Heyeti burunun dibindeki eczaneleri görmüyormu? Şu veya bu eczanelerin vitrinlerinde tevzie tabi şu veya bu müstahzarlar dolu.

Şimdi tenkidin yapıcı tarafına gelelim. Hangi esaslı müeyyide Merkez Heyetine bu imkânları vermiş efendiler? Kaziyei muhake-me haline gelmiştir ki bir cemiyetin iş görebilmesi için maddi imkân lâzımdır. Kendi selâmetimiz namına Merkez Heyetine maddi imkânlar temin etmeliyiz.

Merkez Heyeti Ankara'ya Şuraya koş ... bunlar masraftır. Para işidir. Biz bunların acısını oda olarak duyuyoruz. Kongreye gelen arkadaşlara söyledim. Ne verdiniz, ne istiyorsunuz?. 30 lira aidat ... Onuda doğru dürüst tahsil edemeyiz. Merkez Heyetine % 25 leri veremedik, gayret ederek 500 lira kadar galiba göndermiştik. İzmir bölgesi... filan bölge para veremedik diyor. Bilmiyorum bu Merkez Heyeti hangi rüzgâr bankasından para temin edecek.

Tevzi işleri hakikattir... doğrudur... Merkez Heyetine yazdım... bu nasıl iştir dedim. Benim 5-10 tane aldığım ilaçtan her hangi bir eczane, meselâ Giresun'a gidiyorum, Ordu'ya gidiyorum, Tokat'a gidiyorum görüyorum.. yüzlercesiyle vitrin yapmış, ben cidden rufahilerin karışacağı bu sırrı çözemedim. Merkez Heyeti-de çözemeyecektir. Çözme imkânını biz vermiyoruz, evvelâ kendimizi tenkit edelim. Hani şu elimizdeki raporu edebiyat muallimi olsaydım, eh 8 numara verirdim.

— Kaç üzerinden.

— On üzerinden. O kadar cümle düşüklükleri yok, fakat bir çabışma raporu diye bir kongreye arz edilmez. Ama malûl bıraktığımız bir heyetten ne bekliyoruz. Sonrada yapmadı... etmedi diyoruz. Yapamaz, edemez. Merkez Heyetini değiştirin gene bir şey yapamayacaktır. Buraya geleceğiz onuda tenkit edeceğiz. Umumiyetle muhalefet en kolay şeydir.

Kâr hadleri: Güzel tetkikat yapılmış, bunlar hakikaten doğru ama neticesi ne oldu?... hiç bir şey efendiler. Çünkü eczacı bugün o kadar talihsiz bir meslek adamıdırki.. Vatandaş gelir parmağını sardırır gider, Allahaismarladık bile demez.. Dörtte yaktan kaldırır ilaçlarını ister merhaba bile demez. Ben bilirimki nöbetçi olmadığım halde eve gelmişlerdir, yahu demişimdir, ben nö-

betci değilim insaniyet namına gideyim. Bu kış günü bir otomobil getirin demişimdir, beni Sıhhat Müdürlüğüne şikâyet etmiştir. Eczacı maalesef bu muamelelerle karşılaşır.

Çok yakın zamana kadar eczacıya vatandaş bey, tabirini dahi kullanmamıştır. Lûgat manasına efendinin beyden üstün olduğunu bende bilirim, fakat Dr. Ahmet bey, eczacı Kemal efendi. Bütün haksız tarizler eczacıyadır.

Merkez Heyeti kanun huzurunda bile bu gibi müşkülâtlarla karşı karşıyadır. Ancak ve ancak bir imkân olabilirdi oda parlamentoya iş görecektir fazla eczacı sokmak,

— (Reisin müdahalesi üzerine)

— Çalışanlar varsa memnuniyetle sözümü geri alacağım.

Merkez Heyeti lütfen zayı olan evrak var mıdır cevabını versin. Artvin'e kadar dedikodusu giderse cevabını istemek hakkıdır.

Kâr hadlerinin bir kanun mevzu olarak ortaya çıkması lâzımdır. Yapabilirler mi? Kendileri cevaplandırıyorlar.

İşçi Sigortaları hakkında mücadele şeklinde asla tasvip etmediğim ve etmediğimiz bir seyir üzerinde yürüdüğümüz için yine Merkez Heyeti bir şey yapamaz. Gidiş tarzı sakat, ne yapılması lâzımdır? O şekli Merkez Heyetine vermedik, sadece istedik. Dünyaya efkârı umumiyesini görmüyor musunuz? İşçinin yaşama şartını sosyalize etmek istiyorlar. Eczacıyı istismarcı olarak telakki ediyorlar. Bu telakkiye munzam olarak işçiyi soyacakmışız, hattâ Umum Müdür heyete istihfâfkârane bakmış. Lütfen Kongremiz bu mevzuda esaslı bir formül bularak Merkez Heyetini vazifelendirsin.

Millî Korunma: Zaten malûm % 25 azami kâr tanınmış, bu yine kanun meselesidir. Kanun meselesi olduğuna göre Büyük Millet Meclisine arz etmek ve orada ikna edici imkânlar bulmak lâzımdır.

Eczacı Odaları kendi mıntukası mebuslarıyla temas edebilir. Bu mevzuda esaslı bir adım atılsa adımı atacak arkadaş 30-35 müzahir bulur.

Muvazaa meselesi aşikâr bir şey. İstanbul'da muvazaalı eczaneyi eczacılar açıyor. Bazı müesseseler, depolar 8-10 eczane açmış.

Kalfalar meselesi: Kalfa denilen sınıf kendi yetiştirdiğimiz bir sınıftır. Biz ne olacağız diyorlar. Hiç bir şey olamaz. Gaye eczanede kalfa değil asistan namı altında eczacı çalıştırmaktır.

İşi ilmi izah eder ve kâr haddi düzeltilirse mümkündür. Mevcut kalfaları da hayat haklarını mütesep bir hak tanır hayat seviyelerini zamana uydururuz.

Eczacılık ya ilimdir ya değildir. İlimse âlimi ile idare edilir. değilse o fasıl başka. Eczacı, Kimyager, Nebatadçı, kısmen fizikçi, kısmen tabibtir. Her şeyden evvel eczacıdır. O halde bu mesleğin Merkez Heyeti bu şartlar altında kalfa işini hal eder.

Bütün bu işleri evvelâ kendimiz hal edelim. Merkez Heyetine de imkân verelim.

SABİT ECEMİŞ: Benden evvel konuşan arkadaşlarımızın rapor üzerinde, bütün detaylarına girerek konuştuklarına muttali oldum.

Tenkrit çok yapıcı bir şeydir. Yeniden seçilecek arkadaşlara bir istikamet tayini bakımından lüzumsuzdur. Ancak tenkidin yapıcı ve insafli olması lâzımdır. Elimizdeki kanunla büyük bir mazhariyete kavuşan mesleğimiz telakkisi uğrunda meslek aşkı olmadan Merkez Heyetinde vazife tahammüfersadır. Çalışmadılar diyerek küçültülmelerini insafsızlık telâkki ediyorum. Raporları belki edebi olabilir, mesailerinin bir kısmının kifayetsizliği, bütün mesailerini gösterememiş olmalarından dolayı tenkrit edilebilir. Elllerinden geldiği kadar çalışmışlardır.

Ankara'daki işleri pek iyi takip edememek İstanbul'un uzaklığındandır. Her biri iş sahibidir. Biz senede 3-4 gün işimizden ayrılıyoruz. Onlar günlerce işlerinden ayrı kalıyorlar.

Böyle sosyal davada arkadaşların gösterdikleri mesaiyi şükranla yad etmek isterim. Müzakerenin de kifayetini teklif ediyorum.

SALİM ATİK: Ben sadece raporda müphem zikir edilen 1-2 noktanın tazyihini istiyeceğim.

42. Kalem prodüinin ithal ve tevzi edildiğini söylüyorlar. Ben Adana'da 4-Ağustos'tan sonra (40) tanesinin girdiğini görmedim, nerededir, açıklansın?

Muvazaalı eczaneler meslesinde tereddütler izale edilmiştir, deniyor. Bu burada zikir edilmemiştir. İcrai kuvvet bizleriz. Bizlere intikal etmedi, bize ışık verilmedi. Kabilse açıklansın Devlet Şurası mütalâası eczacı Odalarına bildirilsin.

İZZETTİN BİNAY: Yeni İdare Heyeti teşekkülden sonra odalara bir yazı yazdı 15 gün veya ayda bir tenvir edici malûmat verileceği bildirilmişti. Fakat bu kongreye kadar en ufak bir yazı almadık. Bu arada tağra eczacılarının en büyük derdini belirtmiş-

tik, buda şu: Maalesef burada bazı eczaneler gripin, aspirin ve mümasili gibi ilâçları taşradaki aktar ve bakkalara toptan olarak faturasız veriyorlar, biz bunların eczaneye bir gramının dahi girmesini temin edemediğimiz halde köylüler aktardan gözümüzün önünde alıyorlar.

Tevzi İşleri: Antibiyotikler haklı bir tevziye tabi tutulmuyor. Meselâ Yalvaç eczanesi kendisine ayrıca bir tahsis koparmış her ay (1000) tane alıyor. Yine Iğdır eczancısını de sayabilirim. Bu tefrikler nasıl mümkün oluyor?

KÂZİM YAZGAN: Arkadaşlarımızdan dinlediklerimiz ve mutali olduğumuza göre bu hususta başka bir şey ilâve edecek değilim. Yalnız yapıcı tenkitleri tefrik edip yeni İdare Heyetine tevdi edelim. Arkadaşlar bilhassa tevzi'e temas ettiler, bizde bir yangın oldu. Bedia hanımın eczanesinden yardımcıları ilâçları kurtarıırken iki sandık penicillin çıkarıldı, bir çuval penicillin karakola intikal etti, Bedia hanıma verildi. Bursa'nın antibiyotik ihtiyacını telafi için bu penicillinler neden yalnız bir eczaneye intikal etti. Ayrıca bir çok kaza ve vilâyetlerde şahsen eczanelere tahsisler yapıldığını işitiyoruz. Bazı vilâyetler çok almaktadır. En azı Bursa, Adana ve İzmir, bu tevcih vaziyeti nereden geliyor. Ben bunu İstanbul Sağlık Müdürlüğüne yazdım. Bu tevzi komisyonunun yaptığı bir iş midir? Yoksa bir yahudi oyunumu vardır diye sordum.

Vekâletten gösterilen tevzi'in aynen yapıldığı bildirildi. Tevzi sistemi haricinde bir tevzi yapıyor idiye devlet hukuku ve adalet nerede kaldı? Bu iş Vekâlete aks ettirilmeli.

Muvazaaya gelince: Bu mevzu üzerinde haysiyet divanı azası olarak mazuratta bulunacağım. Birinci celseye iştirak etmişim, ikinci celsede rapor gönderdim. Malumatım yok. Birinci celsedeki kararlarda bir mühlet verildi ve tasfiyeleri istenildi.

Bursa muntikasında ait olanlar bu verilmiş karar karşısında tasfiye ettiler. Bursa Eczacı Odasına geldiğimde Allah razı olsun dediler, muvazaanın kolayca tesbitinin imkânı olan noterlikçe yapılan mukavelenin öğrenilmesi temin edilirse Haysiyet Divanları işi kolaylıkla intaç edecekler. Neticelerinin bir an evvel tahakkuku hususunda Merkez Heyeti gayret göstermişse telafisi ve temini hususunda bir karar alınsın ve önlensin.

ADNAN GÖKMENER: Çalışma raporunu dinledik. Kifayetsiz rapor dediler. Bu raporda odalarla irtibatlar hiç yazılmamış acaba Merkez Heyeti Odalarla alâkadar olmuş mu? Olmamış mı? Geçen yazılara bakılırsa bizim yedinci bölgeye 27 yazı gelmiş 12 si

Vekâletten naklen, 6 tanesi ancak esasî ihtiva ediyor, 9 zu lüzumsuz yazı.

Gelibolu'da gayri kanuni satışı yapılan bir eczane hakkında bize bir sürü yazılar yazıldı. Eczane bir bakkala satılmış, ruhsatında Vekâlete gönderilmiş. Biz Merkez Heyetine ruhsatın iptali için yazdık, fakat son olarak 9-6-1958 de bu eczanenin ruhsatı verildiğine dair naklen Vekâlet yazısını aldık. Biz Oda olarak Vekâlete müracaat edemiyoruz ve bu suretle oda olarak mağdur duruma düşüyoruz.

Hayati bir mesle daha: Millî Korunma mevzu'unda yeni tarihinin çıkması mühim. Biz oda olarak takip ediyoruz. Tam son gününde bize Merkez'den bir yazı geliyor. Bir bayramdı ve 25 tarihli idi, halbuki 23 olarak gelmesi lâzımdı. 2 günün millî Korunmada bir meslekdaş için kıymeti vardır.

Merkez Heyetinin biraz dikkatli hareket etmesi lâzımdır. Biz Oda olarak karşılıdık, karşılıyamıyacak oda olabilir.

GENERAL KÂZİM GÜRMAN: Şimdiye kadar söz alıp konuşan arkadaşlar daha ziyade eczane Sahibi olup eczane dertlerinden bahs ettiler. Şüphesiz onlar haklı idiler. Ve raporu da bu hususlardan tenkit ettiler ama görüyorum ki arkadaşlarımız arasında memur eczacıların düşünülmüş bir cephesi yoktur. Bu hususta söz alıpta bir arkadaşım da, raporun içersinde acaba şu müddet zarfında memur eczacılar için ne yapıldı, ne gibi istifadeler temin edildi. Kendilerinin halı hazırda içinde buldukları bazı müşkül mevzular konuşuldu mu? Diye bir sual tevcih etmedi.

Bundan 2 sene evvel aktedilen Kongrede memur eczacıların da dilekleri serd edilmiş ve Merkez Heyetinin faaliyeti arzu edilmişti. Raporda bu hususta tek bir kelime yoktur.

Memurun derdi ne olabilir? Şüphesizki işe derdidir. Raporlu olan eczacıların mesul müdürlük alabilmeleri mümkündür. Dertlerine medar olurdu. Eczacı memurlar bir çok müesseselerden istifade ederek ayrılıyorlar. Acaba bunun sebepleri göz önüne alınmış mı? Bunun sebebi Eczacıların maaşlarının çok az oluşu ve idare edemeyecek duruma girmiş bulunmalarındır. Bu gün bir çok resmî müesseseler eczacısızdır. Esefle beyan edeyimki bu müesseseler halâ çalışıyorlar. Bu mevzu üzerinde Merkez Heyetinin dikkat nazarını çekmiş bulunuyoruz. Millî Müdafaaaya yazı yazıldığını gördüm. Bana kadar geldi bir çok eczacı arkadaşların vaziyeti müsaittir. D'ğer bir eczacıya vekâlet etmek suretiyle az çok bir maddi menfaat temin etmeleri elbette mümkündür. Bunun üzerinde bir çalışma yap-

mak doğru olurdu. Bu mevzular maalesef eczane ve lâboratuar sahiplerinin mevzuları içinde kaynamıştır.

Birazda eczacı olmak sıfatıyla kısaca mevzulara dokunayım.

Millî Korunma görüşüldü, hepsi ne kadar mühim olduğunu anlattılar. Ankara Eczacı Odasına mensup bir şahıs sıfatile çalışmalarımızı zikretmek isterim. Bu mevzu tam manasile müspet bir neticeye varmamıştır.

Son zamanlarda Ticaret Vekâletinin bu mevzu'u yeniden ele aldığını ve eczaneleri kontrol için faaliyete geçmek üzere olduğunu anlıyoruz.

İnşallah bu husustaki çalışmalar daha müsmir ve daha faydeli olur.

Muvazaalı eczaneler hususunda bir çok mütalâalar söylendi. Ben kendimizi mesul tutuyorum, bir diploma sahibi bir anlaşmağa gitmezse diplomasının ve mesleğinin şerefini her türlü menfaatinin üzerinde tutarsa muvazaa kalmaz.

Biz Ankara'da her zaman karşımızda bir eczacı görüyoruz. Her şey ben midir, diyor bunu ispat çok güç oluyor. Biz ancak 2 eczanenin muvazaasını ispat edebildik. Maalesef kâfi deliller olmadığından tam manasile bir mücadeleye girişemiyoruz. Bu iş birazda meslek terbiyesidir.

Mecmua işi için iki kelime söyleyeceğim, gayri kâfi buluyorum. Çok geç çıkıyor, arkadaşlar belki makale bulamıyor, belki daha çok sebepler var. Daha çok çıkması arzû edilir.

Diğer bir mevzuda Ankara Eczacı Odasının durumudur. Ankara Eczacı Odasının başka bir mahiyeti vardır. Daha yüksektir demiyorum, aynı seviyededir. Merkezi idarede oturmak dolayısıyla diğer odalardan hattâ İstanbul'dan dahi mahiyet itibariyle farklıdır. Resmî makamla her zaman temas imkân ve avantajına sahiptir. İki senedenberi mütemediyen büyük bir hüsnüniyetle diyoruzki: Arkadaşlar bir çok davalarımız var. Bu davalarımızın belki % 80-90 nı resmî makamla temas etmek suretiyle hal edilecektir. Merkez Heyetimiz her zaman için bu işlerin takibinde imkân bulmayabilir. mütemedi takip ve arkasından koşmak lâzımdır. Merkez Heyetinden selâhiyet almadığımız halde bir çok mevzularda çalışmalar yaptık ve az çok bir muvaffakiyet temin ettiğimizi arkadaşlar takdir buyururlar.

Bu selâhiyet meselesini bir def'a daha yüksek heyetinize arz etmeği uygun buluyorum. Şunu da söylemek icap ederki: Merkez Heyetinden 4 satırdan ibaret bir yazı aldık, bu yazı bizi tatmin etmedi. Çünkü Merkez Heyeti kararının alâkâlı resmî makamata da

bildirilmesi gerektiği, nitekim gittiğimizde bizi selâhiyetli görmediklerini nazikâne bir şekilde ifade ettiler.

Bu hususun burada, yüksek heyetiniz huzurunda bir kerre daha konuşularak, mevzuların daha kolay halli bakımından bir karara varılmasını rica edeceğim.

ŞAHAP DİZDARER: Cemiyet halindeki teşekküllerin yaptıkları işlerde muvaffakiyetlerin bir tek emaresi şahıslarda bir fikir birliği, bir ideal birliği olması ve birbirlerine bağlanmalarıdır.

Faaliyet raporunu dinledik. İçimde bir kurt vardı, bu bir çok arkadaşlar tarafından sokuldu. İstanbul'a gelince daha büyüdü. Diyordu ki Merkez, Heyeti niçin muvaffak olamıyor? Müsbet bir yöle niçin gidilmiyor. Merkez Heyetini teşkil eden arkadaşlar arasında bir insicamın olmadığını ve ihtilâflara düştüklerini ve bir çok işlerin bu yüzden hal edilemediğini söylediler. Bunu bir çok delege arkadaşta dinledi.

Kongre havasını ilk baştan bu yöne çekmemek için son olarak söz aldım. İdare Heyetinden rica ediyorum, bu şekilde ihtilâflar var mı? Kendileri hal edebiliyorlar mı? Hal çareleri nelerdir rica edeceğim.



İbrahim Etem İlaç Fabrikasının delegeler şerefine 27 Kasım 1958 akşamı Liman Lokantasında verdiği ziyafette Merkez Heyetinin İkinci Başkanlığına tekrar seçilen Eczacı Nezih Ulagay, Müessesesinin pastasını keserken.

RIYASET: Sabit beyin kifayeti müzakere takririni reylerinize arz ediyorum kabul edilmiştir.

Vaktin geçikmiş olması dolayısıyla yarın sabah saat 10.00 da toplanılmak üzere celseyi tatil ediyorum.

28. 11. 1958 Sabah saat 10.00

RIYASET: Arkadaşlar yoklama yapılacaktır. 31 delege ile ekseriyet olduğu anlaşıldığından celseyi açıyorum.

Dün Gaziantep'e çekilen acele telgrafa: Refik Özding, Vasıf Onat, Neclâ Barlas yedek temsilcilerdir, şeklinde cevap gelmiştir. Refik Özding arkadaşımızın delegeliğe kabulunu reylerinize arz ediyorum ... delegeliği kabul edilmiştir.

Muhterem arkadaşlar tenkitlere cevap vermek için idare Heyetine söz vereceğim. Ancak daha evvel bir hususu tavzih etmek için kendimi vazifeli görmekteyim.

Dün Naci Gençer arkadaşımız konuşması sırasında Eczacı Millet Vekillerinin meslek davalarıyla alâkalanmadıklarından bahs ettiler. Bana teveccüh gösterdiler. Beni istisna ettiler. Kendilerine teşekkür ederim. Ancak yine söylemek isterim ki bütün Millet Vekili arkadaşlarımız meslek dâvalarıyla yakinen alâkadarlırlar. Hepimiz takdir edersinizki tegri'i hayat gelip geçicidir. İlanihayet devam etmez. Hepimizin ergeç döneceğimiz yer mesleğimizin vefakâr yuvası, muhitidir. Bu bakımdan bu işlerle alâkalanmamak mümkün değildir. Ancak yine takdir edersiniz ki yeni devreye başlıyalı henüz bir sene olmuştur. Bunun 6-7 ayda tatilde geçmiştir. Geri kalan beş aylık zaman içinde alâkasız kalındığını belirtmek haksızlıktır. Hepsî kendilerine vaki olacak en ufak müracaatlarda daima hizmete amadedirler.

DÜNDAR ÖZBAY: Diğer Millet Vekilleri arkadaşlardan mesaj varmı?

RIYASET: Beni tevkil ettiler. İdare Heyeti söze başlayacaktır. Buyurun.

SALAHATTİN TANDAL: Rapor hakkında söz alan 14 arkadaşın insafı, insafsız yaptıkları tenkitler için Merkez Heyeti adına evvelâ kendilerine teşekkür ederim. Bu tenkitlere cevap verirken temas edeceğim hususlar ya yanlış anlaşılmış veya Merkez Heyetinin faaliyetlerini aksettirememiş olmasından dolayı anlaşılammış hususları tevzih edeceğim. Ayrıca tavzihi istenilen mevzularda bir araya girecektir. Eğer bu arada aldığım notlarda zapt edemediğim konular varsa onlarında hatırlatılmasını rica ederim. Cevap vereceğim.

Bu tenkitler umumî olarak delége arkadaşlarımızın mesleği, görmek istedikleri hakiki yüksek mevkide görememek ızdırabındandır. Bu his altında Merkez Heyeti arkadaşlarımız abalı vaziyettedir. Bu inkisarin şamarı bu del'fa bu arkadaşlarımıza teveccüh etmiştir. Münferit mevzulara geçmeden evvel müşterek bir noktaya temas etmek istiyorum. Oda işaret edildiği gibi hal edilmesi gereken dâvaların kısmı mühimmi kanun mevzu'udur. Merkez Heyetinin teşri'i ve icrai kuvveti olmadığını söylemeği zait görürüm.

Çalışma yapılmış mıdır? Geçen Kongrede hazırlanan bazı tadilât kuvveden fi'le çıkmış mıdır? Çıkamamıştır, çünkü çok dolu başka sahalarda çalışmalara teveccüh edilip Merkez Heyeti faaliyeti henüz bu hususta müsbet bir netice vermemiştir.

Yapabildiğimizi kısaca arz edeyim. Ancak çekişmeli ve yorucu, mücadeleli faaliyetten sonra hukuk müşaviri arkadaşımıza I. nci Kongrede hazırlanan talimatname tasarıları tevdi edilmiş, tetkik etmemiş. Bu konuların mesleğin hususiyetlerine vakufu olan arkadaşlarla kurulacak müşterek bir heyetle çalışma ile ancak başarılabileceğini ifade etmişlerdir.

Burada söylenmesi zait olmakla beraber mesleğin hususiyetlerini bilen arkadaşların gerek vakitlerinin azlığı, gerek alâka göstermemeleri bu işin kuvveden fi'le çıkmasını geciktirmiştir. Şunuda ilâve etmek isterim ki eğer bu kanun tasarıları hazırlanmış dahi olsa şu kanaatteyim ki her hangi bir teklif yapılırken evvelâ meclis efkârının hazırlanması lâzımdır. Bu hazırlık yapılmadan alalacele hareket neticesinin hüsrana neticeleneceğine kani'im. Şimdi tavzih-i istenen hususlar.

Ana davaları teker teker ele alarak anlayışlamamış, belkide Merkez Heyetinin yetişmiş meslekdaşlara duyuramadığı için yalnız anlaşılmiş mevzuları sırasıyle arz edeceğim.

Ana davalardan evvelâ tevzi işleri: Bir ihtiyacın, ilâç darlığının doğurduğu bir husustur. İlâcın memleket sathına yayılmasının temini için bir çaredir. Arizidir. Memleketin her köşesinde tam bir insicam içinde yayılmasını temin yolunda Merkez Heyeti hissesini tebarüz ettirmek isterim.

Mevzu şöyledir. Son nüshamızda kanunî tevzi hakkındaki kararnameyi arkadaşların ittilainna arz etmiş bulunuyoruz. Tevzi prensipleri bilinmediğinden bir takım itirazlar oluyorduki esas varit değildir. Zira tevzi komisyonu Merkez Heyetinde bulunduğu toplantılarda tevzi işini hazırlamıştır. Bu elden geldiği kadar muntazam yürümüştür. Merkez Heyetinin bu yolda çalışmaları komisyonda mevcut bir delegesi ile mesleğin her şubesini korumak olmuştur.

Evvelâ bütün eczanelerin fişleri hazırlanmış, bu fişlerin bağlanacakları depolar tesbit edilmiştir. Bunlar idari taraflarıdır ve tamamen yapılmıştır.

Tevezdeki aksaklıklar şöyle olmuştur. Bunları arz edeyim. İdari tevzi hakkında vaki şikâyetlere, Sıhhat Müdürünün toplantısında derhal meslekdaş hakkı gözetilerek yapıldığı şeklinde cevaplandırılmıştır. Birde kanunu tevzi varki antibiyotikler buraya girmektedir.

Bu husus Sıhhat Vekâletine ait olup tevzi komisyonu burada aracıdır. Vekâlet antibiyotiklerin istediği miktarını tevzi eder, istediği kadarını da hıfz eder ve lüzum gördüğü yerlere hususî vilâyet tahsisleri yapar. Bu tevzide aksaklıklar varsa ne tevzi komisyonunu nede Merkez Heyetini alâkadar eder. Bu arada bir çok arkadaşların temas ettiği gibi Yalvaç'ta yalnız bir eczaneye verilmişse sebebini Sıhhat Vekâletine sormak lâzımdır. Bizim bildiğimiz Vekâletin mevcudun % 20-25 ini kendi elinde bulundurduğu. Haklıdır bir yerde fazla sarfiyat görünce elindeki stoktan derhal oraya tevzi etmektedir. Fakat oradaki bütün eczanelere tevzi edilmesi icap eder. Bir eczaneye verilmişse bir şey söyleyemem, bu işle tevzi komisyonu ve Merkez Heyetinin alâkası yoktur.

Müstahzar kâr hadleri mevzu'u bu gün ki şartlar da değil, bundan evvelki şartlarda ana davalardan birisidir. Biz nihayet dâvamızı olgunlaştırıp bir makama takdim ve müdafaasını yapıp tahakkuk ettirmekle mükellef olabiliriz. Merkez Heyeti bu husustaki çalışmalarını mükemmel yapmıştır. Müdafaasını hazırlarken bir takım döneler elde ettik.

Bütün dünyadaki meslek teşekküllerine müracaat edilmiş, kendi memleketlerindeki kâr hadleri nispetleri sorulmuş, gelen evrak tercüme ettirilmiş, mezc edilerek netice çıkarılmış ve Vekâlete arz edilmiştir. Ve hakikaten daha bu günkü şartlardan evvel dünya yüzünde bizim perakendeci nispetimizle çalışan bir tek eczacının dahi bulunmadığı meydana çıkmıştır. Bu o kadar polemige müsait bir davaki bunu bazı arkadaşlar gazete sütunlarına intikal edince şikâyet ederler.

Bence gazetelerin sağ veya sol tarafı olabilir... iktidar... muhalefet, böyle bir mevzu'u polemik mevzu yapmaktan daima kaçındık ve delege arkadaşlar bu yerinde hareketimizi tasvip edeceklerdir. Bu evvelâ halk sağlığı dâvasıdır. Biz bu hususu dâima ön plânda tutmalıyız. İkincisi, böyle bir mevzu ortaya atılınca ötedenberi mevcut olan bir kanaati körükleyecek ve elde olanı dahi gaip edip ec-

zanelerimizi dahi kapamak tarafına gitmek mecburiyetinde kalacağız.

Biz bunları dâima doğru bir yoldan ve teenni ile hareket ederek tahakkuk ettirmek için çalıştık. Biz müracaatımızı yaptıktan sonra karşımıza Sihat Vekâleti Sayın Müsteşar ve müsteşar muavini bir fikir koydular. Bizimle hemfikir olduklarını kabul ettiler. Demekki bizim davamızı kendi davaları haline getirebildik. Doğrudur, bu şartlar altında bir eczane yaşamaz dediler. Fakat karşımıza Millî Korunma çıktı. Millî Korunmanın % 25 kâr haddi koyması ve eczane satışlarının perakendeci satışları arasına katılması, mevzu'u evvelâ Millî Korunma mevzu'u haline getirdi. Onu orada bırakıp Millî Korunma davası ile meşgul olunmuş, bununla meşgul olurken temaslarda bunun iyi olgunlaştırıp pişirilmeden götürülmüş bir mevzu olmasından ziyade memleket efkârında eczanelerin Millî Korunma mevzu'undan çıkarılması müşkülâtının delegelerce düşünmeleri icap ettiği acizane kanaatimdir. Millî Korunmadan çıkabilmek için fikirleri işletmek, hazırlamak lâzım, arz edeceğimiz makamı, bazı makamlar, bakanlar kurulu veya meclise bağlıdır. Böyle davaları teşri'i veya icrai kuvveti kendinde toplamamış olan Merkez Heyeti yapmamış gibi telâkki etmek biraz hatalı olur zannedirim.

Bu vaziyet ile meşgul olunurken 4 - Ağustos dış ticaret rejimi ortaya çıktı. İzaha lüzum yok.

Ecnebi müstahzarların fiatları 3 misline çıkarıldı. Yerli müstahzarlarda da yine % 50-70 artış mecburiyeti doğdu. Yine buna rağmen Vekâlete gittik. Vekâletin bize verebildiği cevap şu oldu. Aman fiatlar artıyor her tarafta ilâç mevzu'unda yazılar yazılıyor, su veya bu tesirle bazan gazetelere yalnız telkinler de yapılıyor. (Bunların sebeplerini izaha lüzum yok). Şimdi bu mevzu üzerinde duramayız. Bir istikrar hasıl oluncaya kadar uyutmak ve bırakmak lâzımdır denmiştir. Böyle makul bir cevap karşısında her hangi bir anti tez ortaya atmak bence Merkez Heyetinin bu işi bir hafife aldığına delâlet eder. Biz böyle bir hafifliğe düşmedik.

Müstahzar hadleride tahakkuk ettirilmemiş dendiğine göre şu geçen devre zarfında bu husustaki işleri kısaca arz etmiş oluyorum. Buna rağmen yapılacak başka işler var idiyse delege arkadaşlarının tavsiyeleri üzerine yeni kurulacak Merkez Heyetine bu vazifeyi vermeği ben doğru buluyorum.

İşçi Sigortaları: Bu mevzu yine bir kanun mevzu'udur. Hadisenin cereyan tarzını daha birinci gün, Türkiye Eczane Sahibi Ce-

miyeti ve İzmirdeki kıymetli arkadaşların şahsı gayretleri ile müesseseleri kapattığımızı biliyoruz. Ancak bundan sonra analık sigortasının 30. ncu maddesinin tadili ile eczane ve emsali müesseseleri açabilir diye kayıt konularak önümüze bir duvar çıkarılmış bulunuyor. Bunun üzerinde hareket yapılmamış değildir. Buda yine aynı polemiktir. Fakat şurada bir noktayı tebaruz ettirmek isterim.

Türkiye'de müstahzar ilaç sarfiyatı 160 milyon lirayı bulmaktadır, zannediyorum. Yine aynı müesseseden öğrendiğimize göre İşçi Sigortalarının sarfiyatı (6) milyon civarındadır. Bunun belki bazı bölgelerdeki meslekdaşlara isabet nisbeti fazladır. Yaptıkları Demarşlar yerindedir. Fakat bu mevzu'u ele alınca karşımıza çıkan bazı hareketlerin ters ve sert duvarı ile karşılaşmış bulunuyoruz. Kendilerine bunun işçi hakkında güçlük olduğunu, ilâcını eczane-den alınca daha az zaman sarf edeceğini ve iş bakımından tasarruf olacağını, İşçi Sigortaları eczanelerinin şehrin ancak muayyen yerlerinde olması dolayısıyla işçinin uzun mesafeler kat ettiği vesair gibi gibi sebepleri göz önünde alarak, biz eksilen kârımızı geri almak davası ile değil işçi vatandaşa hizmet etmek amacile bu dava ile meşgul olduğumuzu söylüyoruz. Bu tezi müdafaa etmemize rağmen bu hususta evvelâ fikirleri hazırlamak ve olacağına % 50 inandıktan sonra kanunî demarşı yapmanın doğru olduğuna inanmıştık. Bu kanaatle Merkez Heyeti bu gün bir muvaffakiyetsizlik değerlendirmesi ile karşı karşıya kalmıştır.

Tarife mevzu'unda, tarifenin bütün seyrini biliyorsunuz. Yalnız son kararlar tarife mevzu'u yine kökünden sarsıldı bu hususta Merkez Heyetinin yapabileceği başka bir şey yoktur zannediyorum.

Elimizdeki tarifenin B cetvelinde bir çok kalemler malın eczane-intikalinden 1/3 ucuzdur. Hiç olmazsa yarı yarıya, sermayeye hiç bir şey ilâve etmeden tertip edilen B cetvelinde meselâ kodeinin gramı 1 liradan 2 liraya çıkmış ve hatta toprak mahsulleri ofisinden öğrendiğimize göre yeni mallar 3 lira olacakmış. Biz 2 liraya alıp 2 liraya işliyoruz. Bunun gibi pamuk takasında 42 kalem tespit etmiş bulunuyoruz.

Ankara'ya gidip Vekâlete (bunlar tevali edecektir, halk sağlığı ile ilgilidir, eczacı belki zararına satmak istemiyecektir. Merkez Heyetine selâhiyet verin, bir kararname mevzu'udur. Yeni rejim dolayısıyla değişecek fiyatlar oldukça Merkez Heyeti eczanelere temin edip sizde malûmat versin, sizde ilk resmî gazetede tamim edin) dedik.

Muvazaa mevzu'u hakikaten bu gün bir teferruat halindedir. Her münferit vaka ile uğraşabilmek için ne polis ve ne de jandarma kuvvetimiz var. Merkez Heyeti bu hususta, hattâ bütün odalar ola-

rak bir aciz içindeyiz. Bunu kabul ediyorum. Kökünden hal edecek bazı prensipler lâzım. Dilekler faslında ben oda delegesi olarak arzedeceğim. Umumi aczi tebaruzla iktifa edeceğim.

Tarife mevzuunda bir sual var. 23 ünde yapılması gereken tamam iki gün sonraki tarihle gitmiş. Bu telefonda alınan yalnız rak-kam hatasıdır. İşler süratle tedvir edilmiştir.

Ankara'dan Cumartesi döndük, telefonla Ankara'dan öğrenildi. Yine telefonla Merkez Heyetindeki memura dikte ettirdik. Derhal matbaata göndererek bastırın dedim. Böyle süratli ve çabuk bir hareketin hatasından ibarettir.

Yardım Sandığı mevzu'unu hiç cevaplandırmıyayım. Huzurunuzda bir talimatname ile gelmiş bulunuyoruz.

Sırası gelince görüşürüz, daha isabetli olur. Bunlar dışında bazı mevzular var. Meselâ basın meselesinden bahs edildi. Birde meslek teşekkülleriyle iş birliği meselesinden, birbiri ile ilgili basında bazı yanlış haberler çıkıyor. Bu haberlerin tekzibi, tavzihi pek tabii ki Merkez Heyetinin de vazifeli olduğu bir mevzudur. Tarife henüz çıkmıştı, ilâçların pahalılaşığı mevzu'unda bir yazı çıktı. O sırada eczanemin nakil işi ile meşgulüm. Gördüm, cevaplandırmığı doğru bulmadım.

Maksatla yapıldığı muhakkak, biz tarifeyi istihsal ederken ne müşkülât çektiğimizi hepimiz biliyorsunuz. Bunun muarızları olan bazı şahıslar basın üzerinde işlediler ve kasten yaptılar. Böyle bir oyuna gelmeği doğru bulmadım. Fakat bazı meslek teşekkülüne mensup arkadaşlar derhal cevap verdiler cevapta öyle bir yoldan gittilerki basını en fazla sınırlendiren bir yoldan, muddeiumumilik kanalından yürüdüler. Basında bu tekzip çıktı, bundan sonra paçaları sıvamak mecburiyetini hissettim. Çünkü o tekzipte fiat artmadığından bahsediliyordu. Halbuki artmamış mıdır arkadaşlar. Artmıştır, fakat evvelce bizden istirdat edilenler bize iade ediliyordu. Bunun tebarüz ettirilmesi lâzımdı. Halbuki fiat artmadı diye bir tekzip yapıldı. Bu tekzip üzerine bu işlerde tecrübeli bir arkadaşımız olarak derhal bu gazeteci arkadaşların 15 gün evvel ki reçeteyi tekrar bir eczaneye yaptırıp fiat kılışelerini çıkararak tekzip sütünuna koyacaklarını düşündüm. Eczanemin nakil işini bir tarafa bırakarak bir kaç arkadaşla (Hasan ve Halit beyler) Cumhuriyet gazetesine gidip tahrir heyeti ile konuştuk. Bize siz haklısınız biz fazla alıyoruz demedik, ilâçlar pahalılaşmıştır dedik. Niçin bu şekilde bir tekzip yolladınız. Biz bunları ilân edeceğiz diye çekmeceyi çekip şişe şişe ilâç, reçeteler ve kılışeler gösterdiler.

Durumu arkadaşlara gösterdim. Biz kendilerine vaziyeti izah ile o kampanyayı kapadık.

Arkadaşlar, meslek teşekküllerinde vazife alanlar kendi şahsi mes'uliyetlerini artık bir tarafa bırakıp o ağır yükü omuzlarında taşıdıklarını hiç bir zaman unutmamalıdır. Bu, buraya seçilecek bütün arkadaşlara acizane bir tavsiyem olacaktır. Atılacak adım hesapsız, gelişi güzel olmamalıdır. Bu hususta cevabım budur. Bunun mabadi vardır. Şu masada tekzibi yapan meslek teşekkülü ile toplandık, münakaşa ettik. Arkadaşlar açık konuşmakta faide var. Kendilerine gayet nazikâne hatalı olduklarını söyledim. Cevap olarak Merkez Heyeti uyuyor dediler. İyi ama biz el birliğiyle hareket ediyoruz, böyle bir şey yaparken niye sormadınız deyince biz mustakil bir cemiyetiz, size bağlı değiliz dediler.

Ortada bir meslek dâvası ve olmuş bir hadisenin tamimi var. Bu sırada ortaya çıkan zihniyet hakikaten yıkıcı bir zihniyettir. Ben bu şekilde düşünmekten bütün arkadaşları münezzeğ görmek isterim.

Meslek dâvalarında el birliği, dâima birinci plânda olmalıdır. Ben hakikaten her hususta meslek teşekkülleri ile birlik temin etmek için dâima temasa geçmek istiyorum. Dâima bu arkadaşlar bu temas'tan kaçınıyorlar.

Merkez Heyetinde evvelce vazife alan arkadaşlardan dahi, Merkez Heyeti kim oluyor diye sözler işitmek bu teşekkülün olgunluğuna pek yakışmıyor.

Bu şartlar altında çalışan her hangi bir Merkez Heyeti bu yapabildiği işleri dahi kolay kolay yapamaz.

Bir kısım enerjisinin de bu taraflara sarf ediyor.

Reisicumhur hazretleri ile yapılan temasta Eczane Sahibi arkadaşlar hakikaten bu hususta bize bir teveccüh gösterdiler. Randevu almışlar, bendenizde bu heyetle gitmek için dâvet ettiler beraber gittik. Ve davalarımızı arz ettik hakikaten büyük bir alâka gösterdiler.

Bize Vekâletlerle randevu alındı, temas edildi, fakat mesleğin umumiyetle bütün dertleri Reisicumhur Hazretlerine arz edildi. Ben gitmeğe de taraftar değildim. Fakat arkadaşların dâvetini kabul etmediğim takdirde başka türlü tesir olacağını düşündüm. Davaları birden arz ettik, ne netice alabiliriz. Ben bu şekildeki müracaatlardan hiç bir netice alınacağıma kani değilim. Gittik, davalarımızı hakikaten pekte güzel ifade ettik, fakat halli için hepsi o kadar emeğe muhtaç şeylerki 7 kişilik heyetin, biraz evvel söylediğim gibi meslek teşekküllerinin de desteklediği bir heyetin mevzu'uları ta-

mamiyle tekemmül ettirmeden anlatmasında mana yoktur. Hazırlıksız oraya gittik isek ve netice alamadı isek mes'ulü neden Merkez Heyetidir. Bunuda anlayamıyorum.

Kalfalar mevzu'unda hakikaten iyi bir çalışma yaptık, arkadaşlar nedense bunuda çok küçümsediler. Eczanelere fiş gönderdik. 1000 eczanelen 100 ün altında bir cevap geldi, böyle bir teşebbüse geçmişik, bir program yapmışık, programsız çalışıldı diyenler için söylüyorum, bunları ancak meslekdaşın alâkası ile tahakkuk ettirebiliriz. Baktık bir şey çıkmıyor başka yola saptık. Kalfalar cemiyetine bizzat gittim, arzu ve dileklerini sordum. Bizim hukuk müşaviri ile beraber onlar içinde bir sigorta düşündük. Naci bey çok güzel izah ettiler. Hakikaten bunlarda garantiye bağlamak mecburiyetini hissetmiş olmamız lâzım Küçümsenecek dâva değil.

Bir işçi sigortasına mensup bir vatandaş ne şartlarla istikbalini oraya bağlamışsa ona benzer bir teşekkür yapmak istiyoruz.

Ecza dolapları meselesiylede meşgul olduk hakikaten mesleğin bağrına saplanmış bir hançerdir. Ecza dolabı açılan kazada eczane açmak, bilhassa hekim vazifeli ise imkân dışına çıkıyor. Bu gün eczanelerden fazla cirosu olan dolaplar var. Artık nasıl ortadan kalkar görüşüp karar vermeli. Biz Vekâlete müracaatı yaptık. Vekâlet şu kanaattedir, eczanesi olmayan yerde ben vatandaş ilâçsız bırakmam diyor. Bu bir halis niyetki iyi kullanılmıyor, bunun üzerine bir takım manilerle eczacının oraya gitmesi önleniyor, Vekâlet bunun iyi bir yol olmadığına kanidir.

Ticaret Odasından ayrılmak için bir kanun tasarısı hazırlanmıştı. Komisyona vereceğiz.

Delegelik mevzu'unda şahsi kanaatim şudur. Kanunda başka bir kayıt olmadığına göre bir oda her hangi bir meslekdaşı delege olarak seçebilir bu bir oda umumî toplantısının iradesidir. Bu iradeyi ancak o oda toplantısı ortadan kaldırabilir.

Cevap alınmamış, tavzih edilmemiş bir nokta var mı?

RIYASET: Yapılan tenkitlerin izahı idare heyeti tarafından devam ediyor.

HALİT TÜZÜNER: Yapıcı olduğuna şüphemiz bulunmayan bir kısım tenkitlere Reisimiz Prof. Selâhattin Tandal cevap verdiler. Bunlardan iştigal sahamıza taalluku hasebile, bir kısmının cevaplandırılmasına da beni memur ettiler. Bu sebeble huzurunuzda gelmiş bulunuyorum.

Rıdvan Özerler kardeşimiz tenkitleri sırasında Türkiye Eczacılar Cemiyetinin Kongresinin yapılmaması yüzünden, bu Cemiyetin

menkul ve gayri menkullerinin heba edilmek tehlikesiyle karşı karşıya bırakıldığını,

Merkez Heyetinde fiat tetkiki işinin bütün faaliyeti teşkil ettiğini ve bu işe lüzumunda fazla önem verildiğini,

Neşriyat işinin iyi gitmediğini ve halâ bir kitaplık tesis edilmediğini ifade ettiler.

Dündar Akımsar arkadaşımız, muvazaalı eczaneler için İzmir Eczacı Odası tarafından tanzim olunan dosyaların içine konulan tebellüğ makbuzlarının dosyalarından yok edilmesi yüzünden bunların usul bakımından Yüksek Haysiyet Divanınca geri çevrildiklerini,

Merkez Heyeti hisselerini odaların verecek durumda olmadıklarını ve dolayısıyla buna bir çare bulunması lüzumunu beyan ettiler.

Naci Gençer arkadaşımız, Türk Eczacıları Birliği kanunu Mecliste ve encümenlerde görüşülürken davamızı yalnız bir Dış Tabibi Millet Vekilinin müdafaa etmiş olduğunu ve Eczacı Millet Vekillerinin hazır bulunmadıklarını söylediler.

General Kâzım Gürman, mecmuanın çok uzun fasılalarla intisar etmesinin doğru olmadığını ve bu şekilde aktüalitenin kaybolduğunu ve dolayısıyla mecmuanın daha sık çıkarılması icabettiğini tebarüz ettirdiler.

Bunlara, hülâsaten ve idare heyeti adına cevabımız aşağıda arz edilmiştir:

1. Türkiye Eczacılar Cemiyetinin Kongresi kanunlara ve tüzüğe uygun olarak yapılmış ve parası banka banka dolaşılmak suretiyle, tesbit olunarak cemiyete alınmıştır. Merak etmesinler, bu cemiyetin emvali mahfuzdur.

2. Fiat tetkiki işi Merkez Heyetini mâli bakımdan takviye etmiştir. Lüzumundan fazla önem verilmesi fikrine iştirak etmiyoruz. Çünkü bu işin büyük yükünü ancak Merkez Heyetinden bir arkadaş almış ve diğer arkadaşlar diğer işleri halletmekle meşgul olmuşlardır.

3. Bütün meslekdaşlardan her fırsatta ve vesile ile mecmuaya yazı göndermeleri rica edilmiş olmasına mukabil, bugüne kadar ancak birkaç arkadaş, oda pek mahdut yazı göndermiştir. Kitaplık işine gelince bununda tezekkür edildiğini ve yakında daha geniş bir yere nakledebilirse buraya bir kitaplık ve okuma odası tesis olunacağını arz etmek isterim.

Muvazaalı eczanelere ait dosyalardan evrak yok olmasiyle Merkez Heyetinin alâka derecesi zayıf olmakla beraber, şayet bu dosya-

lara «Dizi pusulası» konulsa idi böyle bir hâlin vukuu önlenmiş olabilirdi demekle iktifa edeceğiz.

Odaların Merkez Heyetine verecekleri % 25 hisseler gelince: Bunun kanununun icabı olduğunu söylemekle yetineceğiz.

Türk Eczacılar Birliği kanunu görüşülürken dâvamızı bütün Eczacı Millet Vekillerinin müdafaa ettiklerini, Naci Genç'er'in yanlış bir habere müsteniden açıklama isteğinde bulunduğunu ifade etmek isteriz.

General Kâzım Gürman'ın mecmuanın daha sık intişarı yolundaki isteğini ilk imkân ve fırsatta yerine getireceğiz.

RIYASET: İdare Heyetinden konuşacak başka arkadaş var mı?

SALÂHATTİN TANDAL: Muvazaa mevzu'unda Vekâletle mektuplaşmalardan birini arzedeceğim.

Sayı: 1148

4. Ağustos. 1958

Sıhhat ve İctimaî Muavenet Vekâleti Yüksek Makamına

ANKARA

27. 5. 1958 tarih ve 9107 sayılı yazınıza K:

Yüksek Haysiyet Divanınca verilip infaz edilmek üzere gönderilmiş bulunan bazı eczanelere ait kararların mumaileyhlerin Büyük Millet Meclisine müracaat ederek 6643 sayılı kanunun 20. maddesinin tefsiri yoluna gitmiş olmalarından ötürü, infaz yapılmasının, Büyük Millet Meclisince verilecek karara kadar durdurulmasının muvafık görüldüğü bildirilmektedir.

Mezkûr 20. maddenin (a) bendindeki muvazaaya taalluk eden hüküm, gerek pek mahdut olan ve mütemadiyen başka meslek ve teşebbüs mensupları tarafından menfaatleri çığnemen meslektaşlarımızın hak ve menfaatlerini korumak ve gerekse âmme sağlığının sermayedarlar elinde istismar sahası olmamasını temin sadedinde kanun vazı'nca münakaşasız kabul edildiği Yüksek Vekâletçe malumdur.

Muvazaanın mevcudiyetinin delillerle tesbitindeki müşkilâtın sonra, kanuna muhalefete Yüksek Haysiyet Divanınca tesbit edilerek verilen kararların kat'i olduğu ve aleyhine hiç bir idari ve kazâi mercie müracaat edilemeyeceği 45. maddenin amir ahkâmından bulunmasına göre, kaziyeyi mahkeme teşkil eden, infaz kabiliyeti olan bir hüküm demektir.

61. Madde ile kanunun hükümlerini icraya Adliye ve Sıhhat ve İctimaî Muavenet Vekillerinin memur edilmiş olmasından, aleyhine müracaat için hiçbir merci tanımayan hükmü her hangi bir mülâbaza ile infaz etmemek selâhiyetinin Vekâlete tanınmış bulunduğunu tazammun ettiği kanaatinde değiliz.

Kaldiki esas kanunları kendi icra organlarıyla tatbikî selâhiyeti olan, Adliye Vekâleti kanunda yazılı icrayı ve hükmün infazını tehir eden hususlar haricinde, icra ve infazın geri bırakılmasını organlarından istediği mevcut hukuk nizamı muvacehesinde tatbikâta görülmemiştir.

Kanununun 47. nci maddesindeki sarahate göre Yüksek Haysiyet kararı ile geçici olarak san'at icrasından men edilen azanın «hiç bir suretle san'atını icra edemeyeceğini» de amir bulunması ve keza 48. nci maddeye göre san'at icrasından men edilecekler kat'i karara rağmen san'atını yaparlarsa Yüksek Haysiyet Divanınca ayrıca para cezasına mahkûm edilmesi iddiamızı musbittir.

Kaldiki kanunun veya her hangi bir maddesinin alâkalılar tarafından Büyük Millet Meclisinden tefsirinin de icrayı ve infazı durdurmaz, meselî müst hire teşkil etmez kanaatindeyiz.

20. Maddenin (a) bendine muhalefette muvazaa yoluyla eczane işletenlerin mesleğe ve amme sağlığına karşı ağır bir kusur irtikâp ettiklerinin Yüksek Vekâletçe nazarı itibare alınmasını saygılarımla arz ederim.

Umumî Kâtip

Dr. Ecz. Kemal Erali

Arkadaşlar, görülyorki muvazaa mevzu'unda bir şey yapılmamış değil, uğraşmış, didinmişiz. Ancak icra bizim elimizde değil. Mutazarrırlar, biz Millet Meclisine müracaat edeceğiz, kararın tatbikini durdurun demişler. Bu durum üzerine dahi yazışmalar devam etmiş, nihayet Vekâlete bu mahiyette bir yazı dahi yazılmıştır.

Istışarı mütalâa alınmağa baş vurulmuş ve harekete geçilebilmiştir.

RIYASET: Söz vermeden evvel kongremiz aldığı bir karar mucibince, Merkez Heyetince verilen blâncoda kendinden evvelki heyetin hesapları gösterilmediğinden bu hususun tetkiki için kurulan heyet raporunu verdi okuyacağım.

(Rapor Rıdvan Özerler tarafından okundu).

Kongre Başkanlığına

Kongremizce encümenimize havale edilen Merkez Heyetinin hesapları tetkik edildi.

24. 11. 1956 tarihinden 1. 7. 1957 tarihine kadar vazife başında kalan, istifa eden idare kurulu hesaplarıyla istifadan sonra fevkalâde kongreyle vazife başına gelen idare heyetinin 1. 7. 1957 tarihinden 19. 11. 1958 tarihinde bulunan hesapları ayrı ayrı tetkik edilerek bir-

teştirildi ve neticede 24. 11. 1956 tarihinden 19. 11. 1958 tarihine kadar 104. 854. 12 lira varıdat temin edildiği ve buna mukabil 77.742.86 lira sarf edildiği ve hali hazırda İş Bankasında ve Merkez kasasında 27.111.26 liranın mevcut bulunduğunu ve bu suretle yeniden tanzim edilen blânçonun umumî heyetin yüksek tasviplerine arzederiz.

Encümen Azaları

Sabit Ecemiş

Tahsin Güneysu

Adil Karaağaç

TÜRK ECZACILARI BİRLİĞİ MERKEZ HEYETİ

24. 11. 1956 — 24. 11. 1958

TARİHLİ HESAP VAZİYETİDİR.

	GELİRLER		GİDERLER	
	Lira	Kr.	Lira	Kr.
Odalardan gelen	9.263	19		
Fiat tetkik harç fiatları	64.125			
Teberrular	16.250			
24. 11. 1956 tarihli Banka mevcudu (eski heyetten devir)	969	26		
Majistral ilaç tarife satış gelirleri	1 2.875	60		
Muhtelif gelirler (Banka faizleri)	498	89		
Ödenecek vergiler	872	18		
Haysiyet Divanı yolluk ve tazminatı			8.851	
Personel ücretleri			19.799	60
Müteferrik giderler			10.109	58
Matbua			885	
Fiat tetkiki tazminatı			1.300	
Seyahatler			9.687	81
Kiralar			3.900	
İlanlar			748	
Mecmua için ilk sermaye			5.500	
Teberrular			2.920	
Beyanname kontrolü			3.529	70
Personel ikramiyeleri			1.300	
P. T. T.			640	16
Kırtasiye			711	26
Hukuk müşaviri ücreti			2.922	50
Demirbaşlar			4.638	25
Mevcutlar: Kasa: 2.505.35			27.111	26
İş Bankası 24.605.91				
Yekûnlar	104 854	12	104 354	12 TL.

MURAKIP RAPORUDUR.

1. 7. 1957 tarihinde fevkalâde kongremizin aktile deęişmiş olan ve bugün huzurunuzda hesap veren Merkez Heyetimizin zamanına ait hesaplar ile eski idare heyetinde hesapları birleştirilerek 24.11.1956 tarihinden 19. 11. 1958 tarihli itibarile çıkarılan hesap vaziyetinin muhasebe varıdat ve sarfiyat defterleriyle müsbit evrak dosyalarının kayıtlara tamamen uygun olduęu tekrar tarafımızdan incelenerek tasdik edilmiştir.

Murakıp
Talha Dinçel

Murakıp
Melih Eczacıbaşı

Murakıp
Cihat Sarıaptullahoęlu

ABDİ İBRAHİM BARUT. Sayın Kongre azaları, sizlere elden verilen zarflar içinde gördüğünüz planço Türk Eczacıları Birlięi Merkez Heyetinin 1. 7. 1957 den 19. 11. 1958 ze kadar gelir ve giderler blangosudur. Yoksa iki senelik blânço deęildir.

Arkadaşlarım yani bizim idare heyetimizin vazife aldığı sırada gelir fazlası 24. 716. 06 kuruştı, bizden evvelki idare heyetinin hesaplarının kontrol etmek kanunen bizim vazifemiz deęildir. Çünkü heyeti umumiye deęiliz. Bize aynen teslim edilen kasa doęru imiş gibi kabul edilir ve onun üzerinden işlem yapılır. Bunun yüksek huzurunuzda ibrasını istediğiniz takdirde murakıp arkadaşlarımızın bu 6 aylık devrede sarf edilimleri kontrol edip ayrı bir raporla bildirmeleri lâzımdır. Onun içindirki biz bu şekilde, aldığımız durumdan sonraki hasılât ve giderlerin hesabını verdik. Arkadaşlarımızın reaksiyonu tabii'dir. Ancak biz nasıl olurda bizden evvelki hadiselerin hesabını sizlere verebilirdik? Bu tamamen yanlıştır.

İkinci bir mesele: Arkadaşlar murakıpları ibradan bahsettiler. Murakıplar anonim şirketlerde ibra edilir. Biz bir Ticarî müessese deęiliz. Murakıpların verdiği rapor kabul edilmedięi takdirde, kongre heyeti ya tasdik etmez veya tetkikini ister veya fertlerden biri her hangi şüpheli bir durum görünse ait olduęu mahkemelerden birine müracaat ederek tetkikini isteyebilir.

Muhterem arkadaşlarımız, büyük bir olgunlukla böyle bir şey lüzumunu arzu etmiyerek Kongre tarafından tetkikini istediler. Bu bizim için bir şereftir. Bizde hem bizim ve hemde bizden evvelkilerin hesaplarını vermiş olmanın sevincini duyuyoruz. Kendilerine, Kongre huzurunda gösterdikleri hassasiyetten dolayı teşekkür ediyoruz.

TAHSİN GÜNEYSU: Bizi ilgilendiren bütün kanunlar Cemiyetimizin teşekkülünden evvelki kanunlardır. Bunları Şimdiden ar-

kadaşların yavaş yavaş hazırlamaları ve her şeyi hazır bir hale sokmalarını lâzımdır. zaman müsait olunca bir an evvel yapılmasını temenni edeceğim.

Ankaradaki arkadaşlara iş havalesine gelince, hangi işler mühimse bunların takibi için kendilerine selâhiyet verilir. Merkez Heyetindeki arkadaşlarda uzun zaman orada beklemezler.

Ankara Eczacı Odası maalmemnuniye kabul edeceklerini, şimdiye kadar yaptığı bütün işlerde olduğu gibi göstermişlerdir.

Sonra Devlet Şurası kararlarının birer suretinin her eczacı Odasına gönderilmesinde faide melhuz ediyorum.

Delegeler işine gelince: Eczacı Odaları azaları toplanarak kongre yapıyoruz. Yüksek Kongreye delege seçiyorlar. Yüksek Kongreye gelirken vazifeli arkadaşlar hesap vereceklerdir. Bunun için dünde arzettiğim gibi delege olmamaları lâzım gelir. Kandanda sarahat var veya yok, bunu bir gelenek haline koyalım, Merkez Heyetindeki arkadaşlar delege olarak gelmesinler.

Para vaziyeti: Bizim kuruluş vaziyetimiz iki senede birdir. Odalar her sene toplantı yapar blâncosunu verir. Merkez Heyeti öyle değildir. Sonuna kadar hesabı vermekle mükellef. Böyle bir şey olmasa idi iki raporla gelmeleri lâzımdı.

Bunu bertaraf etmek için İdare Heyeti bütün hesaplarını kendi evrakı müsbitelerine göre nasıl muhasip alır kabul ederse vazife nihayetinde Kongreye arz eder.

SABİT ECEMİŞ: Usul hakkında konuşacağım.

Merkez Heyetinin çalışma raporu dün okundu. Söz aldılar tenkitlerini yaptılar. Merkez Heyeti cevapları verdi. Eksik hususlar varsa bunların istenmesi, dileklere taalluk eden kısımların dilekler kısmında konuşulmasını arz ve rica edeceğim.

RİYASET: Bende Sabit Beyin fikrine iştirak ediyorum. Muhtasar, müfit konuşulmasını rica edeceğim.

Gidiş ağır oluyor, henüz Perşembe günkü mesaiyi yapmaktayız. Daha Komisyonları seçmedik, temenni edelim ki komisyonları seçelim. Öğleden sonra çalışsınlar bize raporlar gelsin. Yarın bunlar üzerinde konuşalım. Tekrar rica edeceğim, cevaplardan mutmain olmayanlar varsa kısaca konuşulsun.

NACİ GENÇER: İdare Heyetinden arkadaşlar konuştu. 1-2 noktayı tavih etmediler, biri:

Bazı arkadaşlar dermişler ki Merkez Heyeti kim oluyor, ne karışıyor, bu biraz sevimsiz bir netice.

Bir Merkez Heyetini bu kadar küçümseyen bu arkadaşlarıda

bilmemiz lazımdır. Olurki Merkez Heyetine veya Haysiyat Divanı-na seçeriz.

İkincisi: Zayi olduğunu duyduğum bir evrak var. nasıl zayi olmuş, banada sual sorulacak.

ŞAHAP DİZDARER: Tenkitler faslında bir ricam vardı. Merkez Heyeti arasında bir anlaşmazlık olmuş mudur? Ne gibi mes'e-ler bir mebde teşkil etmiştir. Bunların halli ne şekilde olabilir.

Çünkü yeni seçilecek idare heyeti arasında da bu gibi anlaşmazlıklar olabilir. Sonra cemiyetler kanunu gayet sarihtir. Bir sonraki idare heyeti, evelki idare heyetlerinin hesap ve faaliyetlerinden müteselsilen mes'uldürler.

Şimdi yeni idare heyeti eski heyetinden bir kuruş dahi devir edilmediğini söyleyebilir. Halbuki raporlarını tekrar gözden geçirmeli ve kendilerine devir edilen miktarı hesap raporlarında göstermeleri lâzımdır. EVELKI YEKÜNDAN ŞU NETİCEYİ ÇIKARDIK. Halen mevcut 27. 111. 26 kuruştur. Bize 24. 716. 06 kuruş gösterdiler, aradaki 2.395.20 kuruşluk farkın nerede olduğunu tavzihini isterim.

RİDVAN ÖZERLER: Ben İdare heyetinin izahatından şahsen tatmin oldum. Raporda da yapılan faaliyetler tam olarak zikr edilmiştir. Reisimizinde temennilerine uyararak uzun konuşmak istemiyorum. Sadece bir meslek teşekkülü şahibe altındadır. Ufak bir tavzih yapmak istiyorum.

Matbuatta iyi veya kötü yazılar çıkmıştır. Meslek teşekküllerinin ve Merkez Heyetinin bir reaksiyon göstermesi vazifesidir. Merkez Heyetinden hiç bir reaksiyon çıkmazsa kendi başının çaresine bakması tabii'dir, eğer bakmazsa üyelerine hesap vermek mecburiyetinde kahr. Hadisede böyle olmuştur.

Arkadaşlar, Merkez Heyeti imzası ile bir tek tavzihe rastladım. Mevzu bahis meslek teşekkülü iyi veya kötü bir açıklama yapabilir. Netice iyi veya kötü olabilir. Elinde hukuk müşaviri temini gibi imkânlar yoktur. Tek çare susmaktır?

Sonra Naci bey ağabeyimiz haklı olarak sordu, Merkez Heyeti kim oluyor tabirini bizim meslekten kimse kullanmamıştır. Bu tabiri böyle kullanamaz. Ancak tamamen mustakil ve Merkez Heyetinden daha eski bir teşekkül, ufak bir yazı yazma babında faaliyeti için Merkez Heyetine danışmağa mecbur mudur?

Arkadaşlar, bir çok meselelerde Merkez Heyetinden cevap alınmamışsa, bir hareket görmemişse ve kendi kendine yazı yazmak mecburiyetinde kalmışsa o cemiyetin temsilcisi Merkez Heyetine bağlı değilse derse bu bir suç mudur? Suçsa kabul ediyorum.

İkinci mesele Reiscumhur Hazretlerine ziyaretin dökümansız olduğunu ve bütün meselelerin ortaya döküldüğünü söylediler.

Bu da bir teşekkülün teşebbüsüdür. Salâhattin beyin sıfatı bir reis değildir. Gerçi layıktırlar, bir temsilci olarak bulundular bunun böyle olmasını ben şahsen teklif ettim, arkadaşlar da böyle kabul etti. Mademki usulüne uygun gidilmedi niçin iştirak ettiler? Veyahut, arkadaşlar şöyle gitmeyelim, böyle gidelim diye niçin ikaz etmediler. Benim söyleyeceklerim bu kadar.

Ancak bir İstanbul delegesi olarak, Merkez Heyeti delegesi olmayarak, Dün biraz sertçe tenkitler yaptım, alınmasınlar, ben Merkez Heyeti son devresine kadar içinde çalışmış bir arkadaşınızım, bu şartlar altında daha başka faaliyetler gösterilemeyeceğini daima itiraf ederim.

SABİT ECEMİŞ: Hesap raporunu tanzim ettik ve getirdik. Muhasip üye arkadaşımız İbrahim bey dün ki beyanlarında idare heyeti raporunda 17 aylık faaliyetten bahsedildiğinden bu kadar denmiştir. 2 yıllık diye bu gün izah ettiler.

İBRAHİM BARUT: Ben söylemedim.

SABİT ECEMİŞ: Belki söylendi ve tarih değiştirildi. Ve böylece bir kabul safhasına girmesi arzu edildi. Fakat benim ve 1-2 arkadaşım ısrarı ile umumi heyetçe kabul edilerek tetkik edildi. Bu tetkik edilmese idi 5 aylık hesap devresi ibra edilmemiş olarak kalacaktı. Cemiyetler kanunu gayet sarihtir. Her idare heyeti evvelki idare heyetinin hesabında getirmekle mükelleftir.

Bir devre hesabıdır, İdare Heyetinin bize getirecekleri yalnız bir hesap cetveli değildir. Plânço gelmemiş ise mes'uliyeti Kongre Umumi Heyetine racidir. Kaldığı biz mesuliyetleri arayan insanlar değiliz. Yaptığımız Kongrede münevver insanlar olarak bir plânçonun tasdiki kapanmadan dağılmamak için 5 ay vazife yapmış arkadaşlarımızda ibrasını arzu ettik.

Ben arkadaşımın rica edeceğim. Dün arkadaşlar dedilerki 56 yılının Kasım ayında hiçmi para devri alınmadı Bazı arkadaşlar para yoktur dediler.

Açtık defteri 969.26 kuruş devir alınmış bu güne kadarki hesapları çıkardık. Ayna gibi ortaya getirdik. Umumi Heyetin memnuniyet duyması icap eder. Artık uzatmağa lüzum olmasa gerek.

ORHAN ÇAĞLAR: Bendeniz şahsen Tandal'ın İşçi Sigortaları izahından tatmin olmadım, aynı fikirde değilim. 160 milyonda 6 milyonu kabili ihmal gibi bir eda ile söylediler. Şimdiki 6 milyonun sebebi İşçi Sigortalarının tam bir formasyona girmeyişidir.

İkincisi: Türkiye'nin mahdüt muntıklarında tatbik edilmektedir. 63 Vilâyette tatbik edilir, 3 kişi çalıştıran yerler dahi dahil edilirse kalfalar dahi ilâçlarını oradan alacaklardır.

Bu teşkilat tekemmül etmeden önlenirse vaziyetimiz çok daha iyi olur. Aksi halde önlenemeyecek bir dava halini alır.

DÜNDAR ÖZBAY: Daha evvelde belirttiğim gibi Merkez Heyetinin yükünü hafifletmek üzere bütün teşekküllerin yardımlarını temenni etmiştim.

Ankara Merkez Heyetine daima faideli organdır. Raporda da lutf etmişler.

Tandal kanunda sarahat olmadığından bir selahiyetname tanzim edemedik buyurdular. Benim hatırladığıma göre geçen seferki Kongrede dileklerde hazırlanmış bir husus vardı. Ankara odasının bir selahiyetname ile vazifelendirilmesi hususu umumi Kongre kararı idi.

İşçi Sigortaları: Mevzu derinleşecektir. Vaktiyle 2 sene eczane stajı yapan hekim eczane açardı. Tehlike arz edeceği sırada eski meslekdaşlar bu kanun hükmünü kaldırmıştır. Bu gün hiçbir hekim yapamaz. Tepemizde keskin bir kılıç gibi duran kanun düzelmiştir. Bu da mücadele ile düzelir.

RİYASET: Hesap vaziyetine dokunacağım. Blânço, kabul edelimki, hatalıdır. Yalnız bu bir anlayış hatasıdır.

Arkadaşlar kendi zamanlarına ait hesabı vermediği düşünmüşler Raporda kasadaki para 24.716.06 kuruş denilmekte, hakiki para defterlerde mukayyit olduğu üzere 27.111.26 kuruştur. Bunun bir tarafta görülmesi lazımdır.

Arkadaşlarımız bize sundukları plançonun baş tarafında kasa devri deselerdi mesle hal olurdu. Üfak bir hata var. Kongre kararı isabetli olmuştur. Para kayıtlara girmiştir, iki sene sonra bu kayıt bulmak mümkün olmayacaktı. Kasa defterinde kayıt var, formalite tamam. Anlayış neticesi dere edilmemiştir.

Şimdi tekrar idare heyetine söz veriyorum.

TANDAL: Muhterem arkadaşlar, evvela İşçi Sigortaları mevzuunda Orhan ve DüNDAR beylere cevap vereyim. Yalnız anlaşıldı. Ehemmiyetsiz bir mevzu demedim. 6 milyon onların bütçesidir. Bu işle alakadar olunmasın diye de bir fikir ortaya atmadım, uğraşmanın bir netice vermediğini ve sebeplerini arz ettim. Yoksa İşçi Sigortaları meselesi çok mühim bir davadır. İlerde tek işçi çalıştıran müesseselerde İşçi Sigortalarına girdikten sonra bu, eczaneler için yıkıcı olacaktır. Bu hususta yaptığımız tegebbüsleri hepimiz biliyoruz diye kısa kestim, bunu bizim burada hal etmemiz değil, bu

mevzu'u ayrı bir kanun mevzu'u telakki etmemiz kanaatindeyim.

Delege meselesinde ben kendi fikirlerime iştirak ederim. Yalnız biz oda idare heyeti umumî toplantısı iradesine hüküm edemeyiz. Ben yine kendilerinden daha ileri giderek şöyle bir teklifte bulunacağım.

Yapılacak kanun teklifinde Merkez Heyeti azalarının delege seçilmemesi hakkında bir kayıt konulmasını istiyeceğim. Böyle bir çare bu gibi anlaşmazlıkları tamamen kaldırır. Fikir birliğimiz vardır. Ancak tatbikinde içtihat farkı vardır.

Ankara'daki arkadaşlarımıza bazı mevzuların havalesinde da-ima kendilerine selâhiyet verilmiş ve onlarda canla başla çalışmışlardır. Esasen umumî bir temsil hakkı vermemek bakımından arz etmiştim.

Merkez Heyeti arkadaşları arasında bir ihtilaftan bahsedilmişti. Benim şahsen hiç bir arkadaşla ihtilafım yoktur. Eğer böyle bir ihtilaf varsa ihtilafı olan arkadaşın cevaplandırmasını rica ederim.

Matbuat meselesine Rıdvan bey temas ettiler. Biraz evvel öyle zannediyorum ki bu husustaki düşüncemi açıkça arz ettim. Çok dikkatli olmak lazım, bize bağlı bir teşekkül olmasa dahi bir meslek teşekkülünün, gayet samimi bir hava içinde el birliği ile çalışmağı arzu eden bir Merkez Heyetine karşı böyle bir tezkip hazırladık verelim mi? Diye sorması bence üzerinde münaakaşa dahi edilemeyecek kadar açık bir müşahade olur. Bu Hususta Fazla bir şey söylemeyeceğim. Hakikaten ayrı bir meslek teşekkülüdür.

Ama bu meslek teşekkülünün pek alâ yine bir telefonla hal edilecek bir mevzuda Merkez Heyeti buna ne karışır demesini ben yine doğru bulmadım.

Reisicumhur Hazretlerine gitme meselesi: Arkadaşlar bunlar üzerinde fazla durulacak mevzular değil, diyorlar ki biz Reisicumhura ziyarete gideceğiz, sizde gelin.

Merkez Heyeti üyesi olarak kendilerine bunun fazla bir vefa temin etmeyeceğini söylediğim halde ısrar edilirse buna katılmıyabilirim idim. Sizin takdirinize bırakıyorum.

Kalıyor iki mühim mevzu, biri zayi bir evrak meslesi. Ben bu bahse temas etmemiş olmak için bir az evvel ki izahlarımda dokunmamıştım. Efendim hadise şu,

Ankara'da bulunduğumuz bir sırada ve Umum Müdür Ali Rıza bey zamanında Vekâlette, bazı lâboratuarlara verilecek mükemmeliyet zammı için bir protokol hazırlanıyor, bir nüshası Ankara'daki arkadaşlardan elden geliyor. Merkez Heyeti evrak kaydına henüz kayıt edilmeyen bir evrak, bunu ben görmedim. Bunun bir nüshası

lâboratuarcılara geliyor. O sırada Kongre vardır, Kongrede bu evrak bir seçim propaganda aleti olarak kullanılıyor. Bu evrakın bir nüshasının Merkez Heyetinden alındığı söyleniyor. Oradan alındığı söylenen bu evrak yine bu salonda toplanan lâboratuarcılar Cemiyetinde bir seçim polemigi olarak kullanılmıştır. Bu hadise olduktan sonra bizim haberimiz oluyor. Şahsen bir tahkikat açtım. Mevzu ile alakalı görülen arkadaşlardan yazılı cevaplar aldım. Bu yazılı cevaplar pek kati olarak bir fikir vermedi. Dosyası buradadır. Tahkikat neticesi şu oldu. Hadiseyi olduğu gibi arz ediyorum. Bu evrak Vekâletten alınmış bize gelmiş, henüz kayda geçmemiş. Hadiseyi olduğu gibi arz ediyorum.

Fakat bu kâğıt üzerinde Merkez Heyeti damgası bulunduğunu söyleyenler de var, aksini söyleyenler de var. Bu kâğıt ortada yoktur. Bir kopyesini bilâhare almış bulunuyorum. Vardığım netice şu: Bir arkadaş almış, diğerine, oda üçüncüye vermiş. Kat'î bir karara varamadığımdan icap eden kanuni muameleyi yapmağa kendimde yetki göremedim. Bu hususta söyleyeceklerim bundan ibaret. Başka sormak istediğiniz bir şey varmı?

NACİ GENÇER: Tam açıklama yapılmadı.

TANDAL: İsim mi zikredebeyim istiyorsunuz?

Bu evrakı Ankara'da bulunan arkadaşlardan Nezih Bey eiden alarak buraya getirmiş, buradan kâğıdı aldığı iddia edilen Halit bey, onunda verdiği iddia edilen şahıs Talha beydir. Bu rivayet tersinede konuşulmuştur. Fakat bir neticeye varılmamıştır. Kongrede de okuyan Hasan Dermandır.

Zannediyorum ki artık kâfidir. Gerçi muhasip arkadaşımız malûmat verecektir. Ama, bizim bir de ücretli muhasibimiz vardır. Bu muhasebeci Temmuz başından bu devre sonuna kadar kısmî bir hesap hülâsası çıkarmıştır.

Bendeniz dün fevkalâde zabıtlarını çıkararak tetkik ettim ve ibraya rast gelmedim. İbra olunmadığına göre hesabın devre başından sonuna kadar verilmesi lâzım. Bir zuhul vardır. Tabi'î iki hesap hülâsası ile blanço arasında fark olacaktır, üst tarafını muhasip arkadaşımız kendisi anlatsın.

RİYASET: Apti bey konuşmak istiyor musunuz?

İBRAHİM BARUT: Sayın reisin söylediği gibi bizim verdiğimiz blanço değildir bu gelir gider tablosudur. 17 ay zarfında kasamıza giren paralarla kasamızdan çıkan paraların bıraktığı bir tortudur.

Zaten burada iyice dikkat edilirse gelir fazlası deniyor, kasa denmiyor.

Biliyorsunuzki muhasebe bir ihtisas işidir. Belki aranızda bu işlerden anlayanlar var ama ben bu işlerin alimi değilim. Hattâ muhterem arkadaşlarım beni bu işle tanzif ettikleri zaman istememişimdir, ısrar ettiler, ben vazifeyi yaptım. Hamdolsun ne para vermişim ve nede almışım, vazifem yalnız deftere kayıt ve size arzdan ibarettir.

Şimdi Şahap beyin sorduğuna cevap vereyim.

Gelir fazlası 24.605.95 kuruştur.

Gayet tabii ki bizden evvelki arkadaşlarımız bize bir kasa devir etmişler. Bu arkadaşların hesapları murakıp huzurunda tetkik edilmiştir. Bizim kontrol selâhiyetimiz yoktur. Hangi hukuk adamına sorsanız sorunuz bu böyledir.

Aramızdaki hukukçu söyleyebilir, murakıp kontrol eder, heyeti umumiye kontrol eder. 24.605.91 kuruş şu dakikada iş Bankasındaki cari hesabımızda mevcuttur. 2.505.35 kuruşta küçük kasa tabir ettiğimiz ve müessesenin bünyesinde bulunan kasanın içinde ve veznedar elindedir.

Eğer anlaşılmamış bir husus varsa yine arz edeyim. Kongre muhasebesini tam bir kanaatle ibra etsin. Onun için ısrar ediyorum. Anlaşılmayan bir nokta varsa söyleyin. Biz blâncoyu yaptık sizde gördünüz. Sabit beyin dedikleri gibi bu bir zuhuldür.

SABİT ECEMİŞ: Tamamen anlaşıldı efendim. Vaziyet tavazzuh etmiştir.

RİYASET: Arkadaşlar Merkez Heyeti gelir gider defteri getirdiklerinden tetkike salih görülmedi. Heyet blâncoyu getirdi. Blânco kabul edildi.

Kanunun emri blâncunun tetkikidir. Müzakerenin kâfi olduğuna dair teklifler var Olmadığına dair söz verebilirim, buyurun.

MEMDUH GÖRGÜN: Arkadaşlar cevabı eksik veriyorlar. Evrak hakkında tam bir cevap yok. Anlaşmazlıklarına cevap yok. Niçin kaçamak cevap veriyorlar. Anlatsınlar, evrakın muhteviyatı ne imiş, pas geçiriyorlar.

Salâhattin bey ihtilâfım yok dediler. Belki olan arkadaş var.

RİYASET: Muhterem arkadaşlar müzakerelerin kâfi olduğuna dair bir teklif var, birde kâfi olmadığına dair. Oylarınıza arz ediyorum. Bitti efendim. Bir aleyhte, bir lehte konuşuldu. Heyeti umumiyenin kararına bırakıyorum.

Her iki fikir için 15 şer rey izhar edilmiştir. Reisin bulunduğu taraf kazanmıştır. Müzakere kâfi görülmüştür.

Muhterem arkadaşlar, çalışma, hesap ve murakiplar raporunu reylerinize arz ediyorum.

— Murakip raporu konuşulmadı.

RIYASET: Murakip raporu konuşulmaz kanunda vardır. Oylarınıza arz ediyorum ... ittifakla tasvip edilmiştir.

Merkez Heyetinin ibrasını reylerinize arz ediyorum... ittifakla kabul edilmiştir.

Arkadaşlara geçmiş olsun.

Arkadaşlar komisyonların seçimine geçiyoruz. 4 komisyon seçilecek. Rica edeceğim, kaçır kişi olacağını tespit edelim ve hatta arkadaşları istekle seçelim.

TAHSİN GÜNEYSU: Bu komisyonlara her oda birer aza versin.

RIYASET: Arkadaşlar Tahsin beyin teklifi uygun görülmüş ve komisyonlara girecek arkadaşlar tespit edilmiştir. Öğleden sonra komisyon çalışmaları başlayacaktır.

EKREM SELCEN: Mevzuat Komisyonunda Hukuk Müşavirininde çalışmasının uygun olacağı kanaatindeyim.

RIYASET: Merkez Heyetince bu hususta hazırlık yapıldığı anlaşılmıştır. Öğleden sonra 15 den itibaren Komisyon çalışmalarına başlanılmak üzere celseyi tatil ediyorum.

29. 11. 1958

Cumartesi sabah saat: 9

RIYASET: Arkadaşlar yoklama yapılacaktır. Ekseriyetin bulunduğu anlaşıldığından celseyi açıyorum.

KAZİM YAZGAN: Öğleden sonra bazı zaruretlerle ayrılacak arkadaşlar var. Seçimi öne alalım.

RIYASET: Daha evvel sayın heyetin kararı seçimlerin gündemin son maddesi teşkil etmesi idi. Heyetimiz yine gündemine hakimdir. Kazım beyin bir teklifi var. Seçimlerin şimdiki celsede yapılmasını teklif ediyorlar.

NACİ GENÇER: Mevzu'u hal edeceğim. Gitmeleri zaruri olan arkadaşlar reylerini verirler. Gündem mucibince seçimlere gelince reyleri atmakta bir mahzur yoktur.

RIYASET: Mevzuat bakımından bu teklifinizi kabule imkân yoktur.

ISKENDER YERGUZ: Komisyonlarda teklifler üzerinde konuşulmuştur. Birer def'a okuyup geçelim. Gündemin aynen devamını teklif ediyorum.

SABİT ECEMİŞ: Hem seçim yapılması ve hemde gündemin devamı mümkündür. Hemen seçimlere geçelim. Reyler tasnif edilirken komisyon raporlarının müzakeresine devamı mümkün görüyorum.

RİYASET: Sabit bey, arkadaşımızın teklifini desteklemiş durumdadır. Kâzım beyin seçimlerin şimdiki celseye alınması hakkındaki teklifini oylarınıza arz ediyorum. Büyük bir ekseriyetle kabul edilmiştir.

Arkadaşlar oy puslaları dağıtılmadan evvel müsaadenizle gelmiş olan iki telgrafı okuyalım. (Rıdvan Özerler tarafından aşağıdaki telgraflar okundu):

Türkiye Eczacı Odaları Birliği
Sayın Kongre Başkanlığına

Türkiye Eczacı kalfaları Cemiyeti muhterem kongrenize selâm ve samimi saygılarımı sunarken hakkımızda düşünülecek kararlara şimdiden teşekkürler ederiz.

S. Özberkem

Türk Eczacıları Birliği

Mesleğimize balta vuran eczacısız resmî eczanelerin kapatılması cihetine birlikçe gitmemiz kaçınılmaz bir hakikattir. Bilhassa memur eczacıların haklarının hukuken tetkiki ve fi'iliyata intikali için gerekli teşebbüslere geymemizde, maddeten ve manen batmakta olan mesleğimizin idamesi için şarttır. Naçiz arzumun kongrede okunmasını istirham eder, hürmetlerimi sunarım.

Sivas D. D. Yolları Eczacısı
Muzaffer Özdoğan

RİYASET: Oy puslalarını dağıtarak celseye 15 dakika ara vereceğim.

MEMDUH GÖRGÜN: Aday teklifi rica edeceğim.

RİYASET: Tabii, tahtaya yazalım.

TANDAL: Üç seçim yapılacağından evvelâ tasnif heyetine seçilen arkadaşların takviye edilmesi veya yeniden seçim yapılarak aynı bir komisyonun kurulmasını teklif ediyorum.

RİYASET: Arkadaşlar tasnif heyeti için kura çekiyorum.

İSKENDER YERGUZ, SABAHATTİN ERALP, TAHSİN GÜNEYSU, HALİT TÜZÜNER, ADNAN GÖKMENER seçilmişlerdir. Tasnif Heyeti teşekkül etmiştir. Adaylar içinde ricada bulunacağım.

MEMDUH GÖRGÜN: Usulle usulsüzlük arasında söz istiyorum. Merkez Heyeti seçimi için bir çok arkadaşların arzulu ve istekli olduklarını görüyorum. Burada her şeyin üstünde mesleğimizin yük-

sek menfaatleri ve haysiyeti mevzu bahisdir. Buraya seçilenlerin iyi çalışmalarını lâzımdır. Seçilmesini isteyen arkadaşların namus ve şereflerinin üzerine söz vermelerini istiyorum. Seçilecek arkadaş orayı acaba bir şeref gayesimi, ne telâkki ederek seçilmek istiyor. Bunu tasrih etsinler, her şeyin üstünde mesleğimizin şeref ve haysiyeti mevzu bahis.

Arkadaşlarıma bu şekilde hitaptan dolayı özür dilerim. Hava bana bunu söyletmeğe mecbur etti. Çalışmayacak arkadaşlar bunu istemesinler. Burası bir istirahatgâh değil rica ederim. Arkadaşlar namusuna ve şerefine yemin etsinler.

RIYASET: Menduh bey her halde samimi hislerini söylemiş oluyor. Yalnız burada namus ve şeref sözüne lüzum yok. Çünkü vazife alan arkadaş bunu zimmen takabbul etmiştir.

Çalışacaklarına inandığımız arkadaşlara rey verecek ve 2 sene sonra çalışmalarının muhassalasını isteyeceğiz.

Arkadaşlar Merkez Heyeti azaları için 7 asıl ve 7 yedek aza seçeceğiz.

TAHSİN GÜNEYSU: Kanunda sarahat yoktur. Namzet arkadaşlar yazılır, çok rey alan asıl, az rey alan yedek olur.

RIYASET: Oda seçimleri de bu şekilde yapılmaktadır. Bu umumî taamüle uymaktır.

Şimdi arkadaşlar söylesinler namzetleri yazalım, ancak bu yazılan namzetler haricinden bir kimse yazılmıyacak diye bir husus akla gelmesin. Hatırlamak kabilinden yazmaktayız.

(Kongre azalarının işaretleri ile riyaset tarafından tahtaya aşağıdaki namzetler yazılmıştır:

İDARE HEYETİ İÇİN

Salâhattin Tandal
Nezih Ulagay
İbrahim Barut
Kemal Erali
Dündar Özbay
Kemal Pamukçu

Necati Gözübüyük
Semahattin Yula
Halit Tüzüner
Pertev Ertem
Talha Dinçel
Ata Evcim
Rıdvan Özerler

YÜKSEK HAYSIYET DİVANI İÇİN:

Kâzım Yazgan
Sebati Acun
Sabit Ecemiş
Naci Gençer
Tahsin Güneysu

Asaf Hamzalıy
Faruk Özdündar
Hulki Gökner
Memduh Görgün

MURAKİPLAR İÇİN:

Melih Eczacıbaşı
Faruk Onger
Talha Dinçel

Halit Tüzüner
Alber Mazon

RİYASET: Muhterem arkadaşlar bir def'a daha ifade edeyimki bu isimler haricinden isim gayet tabi'i ki yazılabilir. Sizlere dağıtacağımız her zarfta renkleri ayrı ayrı üç pusla vardır. Listelerin ön kısımlarına asıl azaların, arka kısımlarına yedeklerin yazılmasını rica ederim. Mühürlü yüze asıl azalar yazılacaktır. Umumî hükümlere göre 7 den fazla yazılamaz, Bu takdirde sondaki fazialar silinir. 7 den az yazılabilir.

KÂZİM YAZGAN Bendeniz hem oda başkanı ve hemde haysiyet divanı azası idim. Bölgemden haysiyet divanına verilen bir mevzu'u haysiyet Divanı cezalandırıyor. Odadaki noktai nazarımın yine kendi tarafımdan fasdiki bir tenakus oluyor. Bu noktai nazarı serd ederek Merkez Heyetinede bildirdim.

RİYASET: Kanuni bir mahzur yoktur, mümkündür.

Arkadaşlar seçimler için istişarede bulunmak üzere celseye 15 dakika ara veriyorum.

RİYASET: Muhterem arkadaşlar toplantıyı açıyorum.

Evvelâ oy sandığını kontrol edelim. İçi boştur. Kilitliyoruz. Şimdi oy puslalarını toplıyacağız. Zarflarla rica ediyoruz, ismi okunan arkadaş lütfen sandığa atsın. Delege olduğu halde reylerini vermeyen arkadaşlar var mıdır?

Muhterem arkadaşlar, tasnif heyetine sandığı teslim edeceğim. Zarflar içinden seçim adedine göre puslalar çıkacaktır. Umumî hükümler mucibince fazla liste çıkarsa zarf hükümsüz addedilecektir. Tasnif heyetindeki arkadaşlar oy puslalarını lütfen bir odada ayırıp tasnifi yapsınlar.

Arkadaşlar celsemiz açıktır. Komisyonlardan gelen raporların müzakeresine geçiyoruz.

Bütçe ve mali işler Komisyonu raporundan başlayalım.

Türk Eczacıları Birliği III. Büyük Kongresi Riyasetine.

Bütçe ve mali işler komisyonumuz mesaisini bitirmiş olup, raporu ve 1959 ve 1960 yılları muaddel bütçe teklifleri ilişikte takdim olunmuştur.

Keyfiyeti umumî heyetin mütalâasına arz edilmek üzere saygıyla bildiririz. 28. 11. 1958

Komisyon Başkanı		Raportör			
Tahsin Güneysu		Halit Tüzüner			
Aza	Aza	Aza	Aza	Aza	
İsa Akaltın	Sabahattin Erarp	Sabit Ecemiş	Ahmet Afyoncu		
Aza: Orhan Çağlar					

BÜTÇE VE MALİ İŞLER KOMİSYONU.

RAPORUDUR.

Merkez Heyeti tarafından III. ncü Büyük Kongremize takdim olunan 1959 ve 1960 yıllarına ait bütçe teklifleri komisyonumuzun gördüğü lüzum üzerine sabık merkez heyeti muhasip üyesinin mütalâası da alınarak aşağıda arz edilen mucip sebeplerden dolayı ilişikte takdim olunan muaddel şekilleriyle ve 1959 ve 1960 yılları bütçe teklifleri olarak hazırlanmış bulunmaktadır:

1 — 1959 yılı bütçesinin gelir tahminleri haddi layığında görülmüştür.

2 — 1959 yılı bütçesinin gider kısmında bulunan 15.000 TL. muvazzaf umumî kâtip yardımcısı tahsisatı, bütün gününü merkez heyetine verecek kabiliyetli bir meslektaş için az görülerek zamanın şartlarına uygun olarak ayda 1.500. TL. üzerinden senelik 18.000 TL. na yükseltilmiştir.

3 — Yukarıdaki 2. maddede açıklanan sebepten 1959 yılı gider bütçesinden gelir fazlası olarak gösterilen 11.500. TL. gelir fazlası 3.000 TL. eksiltilerek 8.500 TL. na indirilmiş ve bu suretle 1959 yılı bütçesi denkleştirilmiştir.

4 — Ayrıca 1959 yılında yeni kurulacağı düşünülen yardım sandığına ilk tesis masrafları namı altında aynı yıl bütçe teklifinin gider kısmında gösterilen 5.000 TL. her ne kadar sandığın kurulmasından sonra Merkez Heyetine istirdat edilecek isede bu işin kanun tadilini gerektireceği ve zamana mütevakıf olacağı ve bu meblâğın

ancak 1961 yılında geri alınacağı düşünceleriyle 1959 yılı gider bütçesinde aynen ipka edildiği gibi 1960 yılı bütçesinde gösterilmemiştir.

5 — 1960 yılı için teklif olunan bütçenin gelir ve gider kısımları da yukarıda sıralanan aynı sebeplerin ışığı altında gelir ve gider kısımlarına üçer bin lira ilâvesi suretiyle denkleştirilmiştir.

6. Beş maddelik işlem raporumuz takdim kılındı.

NOT: 1959 ve 1960 yılları için teklif olunan bütçenin fasıllarında aktarmalar yapılabilmesi selâhiyetinin merkez heyetine verilmesi zaruridir.

Reis	Raportör	Aza	Aza
Tahsin Güneysu	Halit Tüzüner	İsa Akalın	Orhan Çağlar
Aza	Aza	Aza	
Sebahattin Eralp	Sabit Ecemiş	Ahmet Afyoncu	

ADRESİNİZİ GÖNDERİNİZ

Mecmuamızın zamanında ve muhakkak elinize geçmesini istiyorsanız adres değişikliklerini Merkez Heyetimizin Meemua Kısmına bildiriniz. Bütün meslekdaşlarımıza bedelsiz olarak dağıtmakta olan mecmuamızı alamıyan ezacıları tanıyorsanız, adreslerini bildiriniz.